
KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS (M05) 

2023 METŲ  

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

Kauno miesto savivaldybės (kodas – 111106319) metinių finansinių ataskaitų rinkinį 

rengia Kauno miesto savivaldybės administracija (kodas – 188764867).  

Adresas: Laisvės al. 96, Kaunas, Lietuvos Respublika. 

Kauno miesto savivaldybė atlieka viešojo administravimo funkcijas ir įgyvendina 

savivaldybės funkcijas. Kauno miesto savivaldybė, jai pavaldžios ir jos kontroliuojamos įstaigos 

gyventojams teikia urbanistikos ir architektūros, civilinės metrikacijos, turto valdymo, socialinės 

paramos, miesto tvarkymo, viešosios tvarkos, švietimo, kultūros ir sporto, sveikatos priežiūros 

paslaugas. 

Kauno miesto savivaldybės metinės finansinės ataskaitos už 2023 metus (toliau – 

ataskaitų rinkinys), parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymu ir Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS). 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2023 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. 1K-423 

„Dėl Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo įgyvendinimo rengiant 

valstybės 2023 metų ataskaitų rinkinį ir nacionalinį 2023 metų ataskaitų rinkinį“ patvirtinta  viešojo 

sektoriaus subjektų konsolidavimo schema bei konsolidavimo kalendorius. Kauno miesto 

savivaldybė priskirta M05 viešojo sektoriaus subjektų grupei, II konsolidavimo lygiui, parengė 

aukštesniojo (II) lygio metinių finansinių ataskaitų rinkinį. 

Į ataskaitų rinkinį įtrauktos Kauno miesto savivaldybės kontroliuojamų viešojo 

sektoriaus subjektų finansinės ataskaitos už 2023 metus : 

• 168 biudžetinių įstaigų; 

• 13 kontroliuojamų viešųjų įstaigų, pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymą priskiriamų prie viešojo sektoriaus subjektų (toliau – VSS);  

• Kauno miesto savivaldybės iždo. 

Taip pat ataskaitų rinkinyje atvaizduotas Kauno miesto savivaldybei priklausantis šių 

subjektų finansinis turtas: 



2 

 

 

 

• 11 kontroliuojamų ne VSS (1 akcinė bendrovė, 8 uždarosios akcinės bendrovės, 2 

savivaldybės įmonės); 

• 1 asocijuotųjų subjektų (viešoji įstaiga); 

• 1 kitų subjektų (viešoji įstaiga); 

• 3 viešųjų įstaigų, nepriskiriamų prie VSS. 

Visi kontroliuojami VSS pateikė duomenis į viešojo sektoriaus apskaitos ir 

konsolidavimo informacinę sistemą (toliau – VSAKIS). Ataskaitų rinkinys parengtas 

sukonsolidavus tik kontroliuojamų VSS finansines ataskaitas. 

Kauno miesto savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinį parengė Kauno miesto 

savivaldybės administracijos Centrinis apskaitos skyrius, atlikęs konsolidavimo procedūras pagal 

minėtų subjektų finansinių ataskaitų duomenis. Konsolidavimo procedūros apima visų nurodytų 

subjektų finansinių ataskaitų straipsnių sudėtį, informacijos apie tarpusavio operacijų įtaką ir 

rezultatus surinkimą, tarpusavio ūkinių operacijų įtakos ir rezultatų eliminavimą bei papildomus 

pataisymus. 

Ataskaitų rinkinyje informacija pateikta ūkinių operacijų ir įvykių apskaitai 

pritaikius kaupimo principą, pagal kurį pajamos registruojamos tada, kai jos uždirbamos,  o 

sąnaudos – tada, kai jos patiriamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą ar išmokėjimą. Ataskaitų 

rinkinyje teikiama informacija apie Kauno miesto savivaldybės 2023 metų paskutinės dienos 

finansinę būklę, ją įtakojančių finansinių ataskaitų straipsnių pasikeitimus, 2023 metų veiklos 

rezultatus ir grynojo turto pokyčius, informacija apie pinigų srautus per 2023 metus. 

2023 metais Kauno miesto savivaldybės kontroliuojamuose VSS vidutiniškai dirbo 

13557 darbuotojai. Kauno miesto savivaldybėje per 2023 metus įvyko šie pokyčiai:  

• Reorganizuota Kauno „Aitvaro“ mokykla (kodas – 195094214), kuri prijungta prie 

Kauno suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro (kodas – 295093070);  

• VSS grupę paliko VšĮ Kauno miesto greitosios medicinos pagalbos stotis (kodas – 

235042580), kuri perduota Valstybės nuosavybėn – savininko turtinės ir neturtinės teisės ir pareigos 

perduotos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai. Ši įstaiga 2023 m. liepos 1 d. keitė 

pavadinimą ir tapo VšĮ Greitosios medicinos pagalbos tarnyba.   

II SKYRIUS 

APSKAITOS POLITIKA  

FINANSINIŲ ATASKAITŲ FORMA 

Finansinės ataskaitos sudaromos vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansinės 



3 

 

 

 

apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, VSAFAS ir 

kitais teisės aktais reglamentuojančiais finansinės apskaitos tvarkymą. 

Apskaitos politikos nuostatai atitinka VSAFAS nuostatas. Finansinių ataskaitų rinkiniai 

sudaryti pagal pavyzdinį biudžetinių įstaigų sąskaitų planą, kuris apima privalomojo sąskaitų plano 

sąskaitas ir privalomus detalizavimo požymius. 

Šis finansinių ataskaitų rinkinys parengtas ūkinių operacijų ir įvykių apskaitai taikant 

šiuos bendruosius apskaitos principus:  

• subjekto;  

• veiklos tęstinumo;  

• periodiškumo;  

• pastovumo;  

• piniginio mato;  

• kaupimo;  

• palyginimo;  

• atsargumo;  

• neutralumo;  

• turinio viršenybės prieš formą.  

2023 m. metinių finansinių ataskaitų rinkinio reikšmingumo lygis 0,1% nuo konsoliduoto 

turto vertės, tai yra – 1337,66 tūkst. eurų. 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ KONSOLIDAVIMO PRINCIPAI 

Rengiant ataskaitų rinkinį konsoliduotos tik Kauno miesto savivaldybės 

kontroliuojamų VSS finansinės ataskaitos. Ataskaitų rinkinys parengtas naudojantis VSAKIS. 

Konsolidavimas vykdomas sudedant finansinių ataskaitų atitinkamus straipsnius ir eliminuojant 

konsoliduojamų subjektų tarpusavio ūkines operacijas ir jų rezultatus. Pagal poreikį VSAKIS 

registruojami papildomi įrašai, t.y. konsoliduojantis subjektas atlieka rankinį duomenų 

koregavimą. 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ VALIUTA 

Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti piniginiais vienetais – tūkstančiais 

eurų (tūkst. eurų). 

 



4 

 

 

 

NEMATERIALUSIS TURTAS 

Nematerialusis turtas apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis 

nustatytomis 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis turtas“. Nematerialusis turtas apskaitoje 

registruojamas įsigijimo savikaina, ataskaitose rodomas likutine verte.  

Nematerialusis turtas, gautas iš kito VSS apskaitoje registruojamas tokia pat įsigijimo 

savikaina, kokia jis buvo užregistruotas perduodančiojo VSS apskaitoje, taip pat registruojamos 

sukaupta amortizacijos suma ir sukaupta nuvertėjimo suma turto perdavimo dieną. Neatlygintinai 

gautas ne iš VSS arba įsigytas už simbolinį atlygį turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo 

savikaina. 

Nematerialiojo turto amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) 

amortizacijos skaičiavimo metodą. Nematerialiojo turto amortizacija skaičiuojama vadovaujantis 

Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. lapkričio 14 d. įsakymu Nr. A-4233 

„Dėl Kauno miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ir patikėjimo teise valdomo 

valstybės ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvų sąrašo patvirtinimo“ ir Kauno miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2023 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. A-2691 „Dėl Kauno miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. lapkričio 14 d. įsakymu Nr. A-4233 „Dėl Kauno 

miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ir patikėjimo teise valdomo valstybės ilgalaikio 

turto nusidėvėjimo normatyvų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Amortizacija registruojama apskaitoje kiekvieno mėnesio paskutinę dieną. Neriboto 

naudingo tarnavimo laiko nematerialaus turtui (pvz. plėtros darbai, mokslo ir meno kūriniai) 

amortizacija neskaičiuojama. 

ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 

Ilgalaikio materialiojo turto apskaita tvarkoma pagal 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis 

materialusis turtas“ reikalavimus. Ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos 

metodai ir taisyklės atitinka 22-ojo VSAFAS „Turto nuvertėjimas“ reikalavimus. 

Ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriamas turtas, kuris atitinka šiuos kriterijus – skirtas 

tam tikroms savarankiškoms funkcijoms atlikti, numatomas naudoti ilgiau nei vienus metus, o turto 

savikaina yra ne mažesnė už minimalią ilgalaikio materialiojo turto vertę, kuri yra 500,00 eurų. 

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, o ataskaitose rodomas 

likutine verte. 

Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes nustatytas 

VSAFAS. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą 



5 

 

 

 

(tiesinį) nusidėvėjimo skaičiavimo metodą. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas 

vadovaujantis Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. lapkričio 14 d. 

įsakymu Nr. A-4233 „Dėl Kauno miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ir patikėjimo 

teise valdomo valstybės ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvų sąrašo patvirtinimo“ ir Kauno 

miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. A-2691 „Dėl 

Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. lapkričio 14 d. įsakymu Nr. A-4233 

„Dėl Kauno miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ir patikėjimo teise valdomo 

valstybės ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Nurašius nevisiškai nudėvėtą ilgalaikį materialųjį turtą, pripažįstamos veiklos, kurioje 

turtas buvo naudojamas, sąnaudos, lygios šio turto balansinei vertei. 

Ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę, kilnojamąsias, nekilnojamąsias kultūros 

vertybes ir kitas vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą 

nusidėvėjimo ir turto nuvertėjimo sumą. 

Žemė, nekilnojamosios, kilnojamosios kultūros vertybės, išskyrus kilnojamųjų kultūros 

vertybių konservavimo ir restauravimo, o nekilnojamųjų kultūros vertybių tvarkybos išlaidų dalį, 

kuria buvo padidinta šio ilgalaikio materialiojo turto vertė, rodomos tikrąja verte. Tikrosios vertės 

pokytis rodomas tikrosios vertes rezerve. 

Neriboto naudojimo laiko ilgalaikio materialiojo turto (žemės, kultūros vertybių, kitų 

vertybių) ir bibliotekų fondų nusidėvėjimas neskaičiuojamas. Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį 

materialųjį turtą, gautas, bet dar nepradėtas naudoti, nebaigtas statyti ar komplektuoti turtas, 

priskiriamas prie ilgalaikio materialiojo turto. 

BIOLOGINIS TURTAS 

Biologinio turto apskaita tvarkoma pagal 16-ojo VSAFAS „Biologinis turtas“ 

reikalavimus.  

Biologinis turtas – tai gyvūnai ir augalai, kuriuos subjektas valdo, naudoja ir kuriais 

disponuoja. 

Biologinis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje tada, kai atitinka 16-ojo 

VSAFAS pripažinimo kriterijus.  

FINANSINIS TURTAS IR FINANSINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 

Finansinis turtas apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis 

nustatytomis 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 14-ajame 

VSAFAS „Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus“ ir 15-ajame VSAFAS 

„Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys ir investicijos į konsoliduojamus subjektus“. 



6 

 

 

 

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. 

Finansinis turtas grupuojamas į: 

• ilgalaikį finansinį turtą, naudojamą ilgiau kaip 12 mėnesių, skaičiuojant  nuo 

paskutinės einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos; 

• trumpalaikį finansinį turtą, kurį tikimasi parduoti ar panaudoti per 12 mėnesių nuo 

paskutinės einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos. 

Ilgalaikio finansinio turto rūšys: 

• investicijos į nuosavybės vertybinius popierius (investicijos į kontroliuojamus VSS, 

investicijos į kontroliuojamus ne VSS); 

• po vienerių metų gautinos sumos. 

Trumpalaikio turto rūšys: 

• per vienerius metus gautinos sumos; 

• pinigai ir pinigų ekvivalentai. 

Pinigai ir jų ekvivalentai priskiriami prie trumpalaikio turto, tačiau, jei pinigų ir jų 

ekvivalentų naudojimo arba disponavimo jais laikas apribojamas ilgiau nei 12 mėnesių skaičiuojant 

nuo paskutinės einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos, jie turi būti priskiriami prie ilgalaikio 

finansinio turto: pavyzdžiui, ilgalaikiai indėliai, pinigai, kuriais VSS negali laikinai disponuoti ilgiau 

nei 12 mėnesių. 

Finansiniai įsipareigojimai apskaitoje grupuojami pagal trukmę, pobūdį, atsiradimo 

tikimybę ir kreditorių tipą. 

1. Pagal trukmę : 

• Ilgalaikiai – įsipareigojimai, kurios reikia vykdyti po 12 mėnesių nuo paskutinės 

einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos; 

• Trumpalaikiai – ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai. 

2. Pagal pobūdį: 

• atidėjiniai; 

• finansiniai įsipareigojimai; 

• mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos; 

• mokėtinos socialinės išmokos; 

• grąžintini mokesčiai ir įmokos; 

• pervestinos sumos; 

• mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla. 

3. Pagal atsiradimo tikimybę: 

• neapibrėžtieji įsipareigojimai (registruojami nebalansinėse sąskaitose); 



7 

 

 

 

• atidėjiniai; 

• sukauptos mokėtinos sumos/sąnaudos; 

• mokėtinos sumos. 

4. Pagal kreditorių tipą: 

• įsipareigojimai VSS; 

• įsipareigojimai kontroliuojamiems ir asocijuotiems ne VSS; 

• įsipareigojimai kitiems subjektams. 

ATSARGOS 

Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“.  

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o 

sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina arba grynąja galimo realizavimo 

verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė.  

Strateginės atsargos vertinamos įsigijimo savikaina, išskyrus VSAFAS nustatytus 

atvejus. Apskaičiuojant atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas ar parduotų atsargų savikainą, VSS 

taiko atsargų įkainojimo būdą „pirmas į – pirmas iš“ (FIFO) arba konkrečių kainų būdą. Atsargos 

gali būti nukainojamos iki grynosios galimo realizavimo vertės tam, kad jų balansinė vertė neviršytų 

būsimos ekonominės naudos ar paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti šias atsargas pardavus, 

išmainius, paskirsčius ar panaudojus. Kai atsargos (taip pat ir nebaigtos vykdyti sutartys) 

parduodamos, išmainomos ar perduodamos, jų balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to 

laikotarpio, kuriuo pripažįstamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos viešosios paslaugos. Atsargų 

sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai 

buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba pardavimu susijusi 

operacija. 

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti 

inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita 

tvarkoma nebalansinėse sąskaitose. 

IŠANKSTINIAI MOKĖJIMAI 

Metinės finansinės būklės ataskaitos straipsnyje ,,Išankstiniai apmokėjimai“ rodomos: 

• iš anksto sumokėtos sumos už atsargas, paslaugas, kurios buvo suteiktos per 12 

mėnesių nuo paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos, ir kitas trumpalaikis turtas; 

• ateinančių laikotarpių sąnaudos (pvz., draudimo, prenumeratos, nuomos) – sumos, 

sumokėtos (užregistruotos apskaitoje) einamuoju ir ankstesniais laikotarpiais, kurios bus pripažintos 

sąnaudomis ateinančiais laikotarpiais. 



8 

 

 

 

PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 

Per vienerius metus gautinos sumos – per 12 mėnesių nuo paskutinio ataskaitinio 

laikotarpio dienos gautinos sumos. Šios sumos metinėje finansinės būklės ataskaitoje rodomos verte, 

apskaičiuojama iš jų įsigijimo savikainos atėmus įvertintas neatgautinas sumas. Per vienerius metus 

gautinos sumos skirstomos į: 

• gautinas trumpalaikes finansines sumas (po vienerių metų gautinų sumų einamųjų 

metų dalis, kurią sudaro ilgalaikių paskolų ir kitų ilgalaikių gautinų sumų einamųjų metų dalis bei 

gautinos trumpalaikės finansinės sumos, kurias sudaro trumpalaikės paskolos ir kitos gautinos 

trumpalaikės finansinės sumos); 

• gautinus mokesčius ir socialines įmokas; 

• gautinas finansavimo sumas; 

• gautinas sumas už turto naudojimą parduotas prekes, turtą, paslaugas; 

• sukauptas gautinas sumas; 

• kitas gautinas sumas (pvz., gautinos sumos iš rinkliavų, už prarastą turtą (išieškotinos 

sumos už padarytą žalą), atskaitingų asmenų grąžintinos sumos, gautini veiklos mokesčiai, 

palūkanos, dividendai, gautinos grąžintinos finansavimo sumos ir kt.). 

Gautinų mokesčių ir socialinių įmokų sumų nuvertėjimo nuostoliai pradedami skaičiuoti 

suėjus mokesčio ir (arba) socialinės įmokos prievolės įvykdymo terminui.  

PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 

Pinigai – tai pinigai, esantys kasoje, bankų sąskaitose ir pervesti, bet dar negauti pinigai. 

Pinigų ekvivalentai – trumpalaikės (iki trijų mėnesių) likvidžios investicijos, kurios gali būti greitai 

iškeičiamos į tam tikras pinigų sumas ir kurių vertės pokyčio rizika yra nereikšminga. Investicijos į 

nuosavybės vertybinius popierius nepriskiriamos prie pinigų ekvivalentų. 

Pinigams priskiriami Lietuvos komercinių bankų sąskaitose laikomi pinigai eurais ir 

užsienio valiuta. Finansinės būklės ataskaitoje pinigai ir jų ekvivalentai priskiriami prie trumpalaikio 

turto. 

FINANSAVIMO SUMOS 

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS 

„Finansavimo sumos”. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS nustatytus kriterijus. 

Finansavimo sumos – VSS iš valstybės arba savivaldybės biudžeto, kitų išteklių fondų, Europos 

Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirtas VSS 

tikslams ir programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir VSS gautus arba gautinus pinigus, 

ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas VSS išlaidoms dengti ir paramos būdu gautą turtą. VSS 



9 

 

 

 

gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į: finansavimo sumas nepiniginiam 

turtui įsigyti ir finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. Finansavimo sumos nepiniginiam 

turtui yra gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis turtas arba atsargos, įskaitant paramą, arba 

kaip pinigai, skirti įsigyti ilgalaikį arba trumpalaikį nepiniginį turtą. Finansavimo sumos kitoms 

išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms (negautoms pajamoms) kompensuoti. 

Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra laikomos visos likusios 

finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti. Gautos (gautinos) ir panaudotos 

finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais 

patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. Gautos ir perduotos kitiems VSS 

finansavimo sumos, VSS sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems 

subjektams, mažinamos gautos finansavimo sumos. Gautos ir perduotos privataus sektoriaus 

subjektams finansavimo sumos, įskaitant suteiktas subsidijas, registruojamos kaip VSS sąnaudos, 

kartu pripažįstant finansavimo, kuris buvo skirtas šiam tikslui, pajamas. 

Apskaitoje finansavimo sąnaudomis perduotos sumos pripažįstamos tik tuomet, kai VSS 

kitiems VSS perduoda savo uždirbtų pajamų lėšas.  

ATIDĖJINIAI 

Atidėjiniai apskaitomi vadovaujantis 18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji 

įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ nuostatomis. Atidėjiniai pripažįstami 

ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl įvykio praeityje VSS turi dabartinę teisinę prievolę 

ar neatšaukiamą pasižadėjimą ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo 

suma gali būti patikimai įvertinta. Jei patenkinamos ne visos šios sąlygos atidėjiniai nėra 

pripažįstami. 

Paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną atidėjiniai peržiūrimi ir jų vertė 

koreguojama, atsižvelgiant į naujus įvykius ir aplinkybes. Atidėjinys naudojamas tik tam tikslui, 

kuriam buvo sudarytas. 

NUOMA, FINANSINĖ NUOMA (LIZINGAS) 

Finansinės nuomos (lizingo) ūkinės operacijos apskaitomos vadovaujantis 19-ojo 

VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ nuostatomis. 

Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma bus 

laikoma veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir 

ekonominės prasmės. 

Nuomos sandoriai grupuojami į veiklos nuomos ar finansinės nuomos (lizingo) 

sandorius, atsižvelgiant į tai, kiek turto nuosavybės teikiamos naudos ir rizikos tenka nuomotojui ir 



10 

 

 

 

kiek nuomininkui. Nuoma yra laikoma finansine nuoma, jei iš esmės visa su turto nuosavybe susijusi 

nauda ir didžioji dalis rizikos perduodama nuomininkui. 

SEGMENTAI 

Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-

ajame VSAFAS „Atsiskaitymas pagal segmentus“ nuostatomis. VSS turi tvarkyti apskaitą pagal 

segmentus. Segmentai – tai VSS veiklos dalys pagal vykdomas valstybės funkcijas, apimančios 

vienarūšes VSS teikiamas viešąsias paslaugas pagal valstybės funkcijų klasifikaciją.  

Segmentai išskiriami pagal atliekamas valstybės valdymo funkcijas:  

• bendrųjų valstybės paslaugų; 

• gynybos;  

• viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos;  

• ekonomikos sektoriaus; 

• aplinkos apsaugos; 

• būsto ir komunalinio ūkio; 

• sveikatos priežiūros; 

• poilsio, kultūros ir religijos; 

• švietimo; 

• socialinės apsaugos.  

Apie kiekvieną segmentą atskleidžiama tokia informacija: segmento pagrindinės veiklos 

sąnaudos ir segmento pagrindinės veiklos pinigų srautai.  

VSS turto, įsipareigojimų ir finansavimo sumų apskaitą pagal segmentus tvarko taip, kad 

galėtų teisingai užregistruoti pagal segmentus pagrindinės veiklos sąnaudas ir pagrindinės veiklos 

pinigų srautus. Turtas, įsipareigojimai, finansavimo sumos, pajamos ir sąnaudos, kurių priskyrimo 

segmentui pagrindas yra neaiškus, turi būti priskiriami didžiausią VSS veiklos dalį sudarančiam 

segmentui. 

PAJAMOS 

Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 9-jame VSAFAS „Mokesčių ir 

socialinių įmokų pajamos“, 10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS 

„Finansavimo sumos“. 

Visos pajamos veiklos ataskaitai sudaryti skirstomos į: 

• pagrindinės veiklos; 

• kitos veiklos; 

• finansinės investicinės veiklos. 



11 

 

 

 

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. 

Mokesčių pajamos pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį įvyksta mokestinis įvykis, 

jei mokesčių prievolės sumą galima patikimai įvertinti iki ataskaitinio laikotarpio, kuriuo įvyko 

mokestinis įvykis, finansinių ataskaitų parengimo dienos. Jeigu mokesčių prievolės suma negali būti 

patikimai įvertinta, pajamos nėra pripažįstamos. Tokiu atveju pajamos pripažįstamos anksčiausią 

ataskaitinį laikotarpį, kurį mokesčių prievolės suma gali būti patikimai įvertinta. 

Gaunamos įplaukos už biudžetinių įstaigų suteiktas paslaugas, kurios turės būti 

grąžintos toms pačioms biudžetinėms įstaigoms, pajamomis nepripažįstamos. 

SĄNAUDOS 

Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS 

„Sąnaudos“. Sąnaudų, susijusių su konkrečių turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsnių 

apskaita, principai nustatyti šių straipsnių apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS. 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais 

tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų 

išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai 

susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais 

laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. Sąnaudų 

dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma. Tais atvejais, kai 

numatytas ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palūkanos nėra išskirtos iš bendros mokėtinos sumos, 

sąnaudų dydis įvertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą taikant rinkos palūkanų normą.  

Sąnaudos skirstomos pagal veiklos sritis į šias grupes: pagrindinės veiklos sąnaudos, 

kitos veiklos sąnaudos ir finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos. 

Pagal pobūdį pagrindinės veiklos sąnaudos skirstomos: 

• darbo užmokesčio ir socialinio draudimo; 

• ilgalaikio turto nusidėvėjimo; 

• komunalinių paslaugų ir ryšių; 

• komandiruočių; 

• transporto paslaugų; 

• kvalifikacijos kėlimo; 

• ilgalaikio turto paprastojo remonto ir eksploatacijos; 

• nurašytų ir nuvertėjimo sumų; 

• nurašytų ir sunaudotų atsargų; 

• kitų paslaugų; 



12 

 

 

 

• kitų išmokų. 

Prie kitos veiklos sąnaudų priskiriamos sąnaudos, susijusios su pajamų, rodomų kitos 

veiklos pajamų straipsnyje, uždirbimu. Kitos veiklos sąnaudos: 

• nuostoliai iš ilgalaikio turto pardavimo; 

• darbo užmokesčio ir socialinio draudimo; 

• sunaudotų ir parduotų atsargų; 

• paslaugų; 

• ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos (turto perduoto kitiems ne VSS pagal 

panaudos ar nuomos sutartis). 

Finansavimo sąnaudos patiriamos, kai iš savo uždirbtų pajamų (iš suteiktų paslaugų, turto 

nuomos, turto pardavimo pajamų) finansuojamos kito subjekto išlaidas arba finansavimo sumas 

perduoda kitiems ne VSS programoms vykdyti. 

OPERACIJOS UŽSIENIO VALIUTA 

Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21-ajame VSAFAS „Sandoriai 

užsienio valiuta“. Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje 

pagal sandorio dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą.  

Pelnas ir nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir 

įsipareigojimų likučių perkainojimo dieną yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos pajamų 

ir sąnaudų sąskaitose. 

STRAIPSNIŲ TARPUSAVIO UŽSKAITOS 

Turtas ir įsipareigojimai, pajamos ir sąnaudos bei pinigų įplaukos ir išmokos finansinėse 

ataskaitose rodomi atskirai. Jų tarpusavio užskaita gali būti atliekama tik jei ją leidžia atlikti kuris 

nors kitas VSAFAS. 

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA 

Nuosavybės metodas – tai apskaitos metodas, kai investicija iš pradžių apskaitoje 

registruojama įsigijimo savikaina, o vėliau jos vertė didinama ar mažinama atsižvelgiant į ūkio 

subjekto, į kurį investuota, investuotojui tenkančios grynojo turto dalies pokyčius po įsigijimo. 

Kauno miesto savivaldybei tenkanti kontroliuojamų ne VSS nuosavo kapitalo dalis, 

atėmus investicijos į tą subjektą įsigijimo savikainą rodo investicijos vertės pokytį ir yra rodoma 

finansinės būklės ataskaitos straipsnyje „Nuosavybės metodo įtaka“ neatsižvelgiant į investicijų 

finansavimo šaltinį. Nuosavybės metodo įtaką didina savivaldybės kontroliuojamų ne VSS uždirbtas 

pelnas ir mažina – tų subjektų patirti nuostoliai. 



13 

 

 

 

FINANSINĖS RIZIKOS VALDYMO PRINCIPAI 

Kauno miesto savivaldybė savo veikloje gali susidurti su likvidumo rizika ir palūkanų 

normos rizika. Tikimybė, kad subjektas susidurs su kredito ir valiutos rizika yra maža, nes Kauno 

miesto savivaldybė neturi suteikusi paskolų, turto ir įsipareigojimų užsienio valiuta, tačiau yra 

suteikusi garantiją Lietuvos Respublikos finansų ministerijai dėl Kauno miesto savivaldybės 

kontroliuojamos įmonės AB „Kauno energija“ imamų paskolų investiciniams projektams. 

KITI APSKAITOS PRINCIPAI 

Poataskaitiniai įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos 

informacijos apie Kauno miesto savivaldybės finansinę padėtį paskutinio ataskaitinio laikotarpio dieną 

(koreguojantys įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra 

parodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai, 

pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie reikšmingi. Kauno miesto 

savivaldybė pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima 

palyginti įvairių ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia savivaldybės 

finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti. 

Ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, 

įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo apskaitoje pakeitimas yra 

laikomas apskaitos politikos keitimu. 

Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba, jei kiti teisės aktai to 

reikalauja. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį 

būdą, t.y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista 

apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. 

Poveikis, kurį daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir darytų 

ankstesnių ataskaitinių laikotarpių informacijai, registruojamas apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, kurį 

apskaitos politika pakeičiama, ir parodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų 

ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių klaidų taisymo įtaka“. Šioje eilutėje yra 

parodoma apskaitos politikos keitimo poveikio dalis, susijusi su ankstesniais ataskaitiniais 

laikotarpiais. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinėse ataskaitose 

pateikiama tokia, kokia buvo, t y. nekoreguojama. 

Apskaitos politika laikomas pasirinktas apskaitos metodas (pvz. nusidėvėjimas 

skaičiuojamas tiesioginiu metodu), o apskaitiniu įverčiu laikomas administracijos pasirinktas dydis 

nusidėvėjimui apskaičiuoti (pvz. nusidėvėjimo normatyvas). 

Apskaitiniai įverčiai yra nustatomi iš naujo tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis 



14 

 

 

 

buvo remtasi atliekant įvertinimą, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių.  

Apskaitinio įverčio pasikeitimo poveikis nustatant grynąjį perviršį ar deficitą priskiriamas: 

• laikotarpiui, kada įvyko pasikeitimas, jei jis turi įtakos tik tam laikotarpiui; 

• laikotarpiui, kada įvyko pasikeitimas, ir vėlesniems laikotarpiams, jei pasikeitimas turi 

įtakos ir jiems. 

Apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų ataskaitos 

eilutę, kurioje buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi įtakos 

tik finansinės būklės ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio pakeitimu, 

pateikiama aiškinamajame rašte. 

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių 

ataskaitinių laikotarpių esminių klaidų taisymo įtakos sąskaitoje, jei klaida esminė. Apskaitos klaidos 

taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaidų taisymo įtaka 

finansinėse ataskaitose parodoma taip: 

• Jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, 

kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos 

eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija; 

• Jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir 

parodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių apskaitos 

klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija 

pateikiama tokia, kokia buvo, t.y. nekoreguojama. Su esminės klaidos taisymu susijusi informacija 

pateikiama pastabose. 

III SKYRIUS 

PASTABOS 

1. Nematerialusis turtas (P03) 

Nematerialiojo turto balansinės vertės pagal turto grupes pasikeitimas per ataskaitinį 

laikotarpį pateiktas lentelėje „Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį 

laikotarpį“. 

Didžiausią dalį Kauno miesto savivaldybės konsoliduotojo nematerialiojo turto sudarė 

kitas nematerialusis turtas – 822,74 tūkst. eurų bei programinė įranga ir jos licencijos – 799,74 

tūkst. eurų. 

Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota 1192,87 tūkst. eurų nematerialiojo turto 

amortizacija ir ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sukaupta amortizacijos suma yra 17697,05 



15 

 

 

 

tūkst. eurų. Nematerialiojo turto nuvertėjimo per 2023 metus nepriskaičiuota. Per 2023 metus 

nematerialiojo turto buvo įsigyta už 1826,96 tūkst. eurų: tame skaičiuje pirkta viešojo transporto 

prioriteto sistema už 243,82 tūkst. eurų ir eismo valdymo sistema už 657,78 tūkst. eurų. 

Laikotarpio pabaigai nematerialiojo turto likutinė vertė sudarė 1803,10 tūkst. eurų.  

Per ataskaitinį laikotarpį nematerialusis turtas padidėjo 589,93 tūkst. eurų.  

Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, 

įsigijimo savikaina sudaro 12111,09 tūkst. eurų. 

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, savivaldybės patikėjimo teise valdomo 

nematerialiojo turto nėra. 

2023 metais patikėjimo teise perduoto nematerialiojo turto nėra.  

Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimo kituose pokyčiuose užregistruotas iš 

VSS grupės  išeinančio subjekto VšĮ Greitosios medicinos pagalbos tarnybos nematerialusis turtas. 

Nematerialiojo turto, kurio naudingo tarnavimo laikas neribotas, balansinė vertė sudaro 

17,69 tūkst. eurų, t. y. intelektinis turtas: plėtros darbai, literatūros ir meno kūriniai, tokį turtą turi 

Kauno miesto simfoninis orkestras.  

2. Ilgalaikis materialusis turtas (P04) 

Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pagal turto grupes pasikeitimas per 

ataskaitinį laikotarpį pateiktas lentelėje „Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas 

per ataskaitinį laikotarpį“. 

Didžiausią dalį Kauno miesto savivaldybės konsoliduotojo ilgalaikio materialiojo 

turto sudarė pastatai – 243753,11 tūkst. eurų, infrastruktūros statiniai – 208511,43 tūkst. eurų, 

nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai – 200333,69 tūkst. eurų, kultūros ir kitos vertybės – 

60145,03 tūkst. eurų, žemė – 33370,71 tūkst. eurų. 

Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotas 50132,28 tūkst. eurų ilgalaikio materialiojo turto 

nusidėvėjimas ir ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sukaupta nusidėvėjimo suma sudarė 623706,41 

tūkst. eurų, o nuvertėjimo suma – 1847,82 tūkst. eurų. Per 2023 metus ilgalaikio materialiojo turto 

įsigyta už 130019,79 tūkst. eurų.  

Per 2023 metus ilgalaikis materialusis turtas padidėjo 93745,08 tūkst. eurų. Buvo atlikti 

naujų pastatų statybos ir senų rekonstravimo (kapitalinio remonto) darbai už 40685,00 tūkst. eurų, 

naujos ir esamos infrastruktūros rekonstravimo bei kapitalinio remonto darbai už 41644,00 tūkst. 

eurų, atnaujinti apšvietimo tinklai ir šviesoforai už 3855,49 tūkst. eurų. Per 2023 m. nupirkta žemės 

sklypų už 343,00 tūkst. eurų, o tikrosios žemės vertė padidėjo 3968,60 tūkst. eurų. 

Ilgalaikio materialiojo turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas 

veikloje, įsigijimo savikaina – 186174,06 tūkst. eurų. 



16 

 

 

 

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, savivaldybės patikėjimo teise valdomo 

materialiojo ilgalaikio turto balansinė vertė per ataskaitinį laikotarpį padidėjo 330,95 tūkst. eurų, 

didžiąją padidėjimo dalį sudarė tikrosios žemės vertės padidėjimas. Valstybei nuosavybės teise 

priklausančio, savivaldybės patikėjimo teise valdomo materialiojo ilgalaikio turto balansinė vertė 

laikotarpio pabaigoje yra 6991,53 tūkst. eurų. 

Pagrindinės turto pergrupavimo priežastys: patalpų paskirties pakeitimas iš nebaigtos 

statybos sąskaitos perkelta į pastatų ir infrastruktūros statinių įsigijimo sąskaitą bei perskirstytas 

turtas, kad atitiktų turto grupių specifiką ir apibūdinimą. 

Žemės, kilnojamų ir nekilnojamų kultūros vertybių grupių paskutinė tikrosios vertės 

nustatymo data – 2023 m. gruodžio 31 d. pagal VĮ Registrų centro duomenis. Tokias vertybes vertino 

Kauno miesto savivaldybės administracija, Kauno Jono Jablonskio gimnazija, Kauno „Saulės“ 

gimnazija, Kauno Maironio universitetinė gimnazija, Kauno miesto savivaldybės Vinco Kudirkos 

viešoji biblioteka, Kauno kino centras „Romuva“, Kauno kultūros centras, Kauno technologijos 

universiteto Vaižganto progimnazija, Kauno Antano Martinaičio dailės mokykla, Kauno menininkų 

namai, Kauno tautinės kultūros centras, Koncertinė įstaiga „Kauno Santaka“, Kauno miesto 

muziejus, Kauno sakralinės muzikos mokykla, Kauno sporto mokykla „Startas“, VšĮ Kauno 

tvirtovės parkas, BĮ Parkavimas Kaune, Kauno 1-oji muzikos mokykla. 

Kauno miesto savivaldybės pagal panaudos sutartis perduoto kitiems subjektams turto 

balansinė vertė – 10879,97 tūkst. eurų, didžiausią dalį sudaro nekilnojamosios kultūros vertybės – 

5347,04 tūkst. eurų ir pastatai – 5316,56 tūkst. eurų. 

Kauno miesto savivaldybės administracija 2023 metais perdavė pagal panaudos sutartis 

ilgalaikio materialiojo turto balansine verte šioms įstaigoms: Sutrikusio intelekto žmonių globos 

bendrijai „Kauno viltis“ 244,35 tūkst. eurų, VšĮ Greitosios medicinos pagalbos tarnybai 191,26 tūkst. 

eurų, Kauno klubui „Likimo draugai“ 149,47 tūkst. eurų, Asociacijai Kauno „Arkos“ bendruomenei 

71,70 tūkst. eurų, Lietuvos samariečių bendrijos Kauno skyriui 12,95 tūkst. eurų ir VšĮ Tarptautinė 

Ukrainos mokyklai 8,95 tūkst. eurų. 

Kauno miesto savivaldybės pagal panaudos sutartis gauto turto vertė – 103618,26 

tūkst. eurų, didžiausią dalį sudaro žemė – 102409,46 tūkst. eurų. Nacionalinė žemės tarnyba prie 

Aplinkos ministerijos 2023 m. perdavė Kauno miesto savivaldybės administracijai žemės sklypus 

pagal panaudą už 3417,17 tūkst. eurų. 

Kauno miesto savivaldybės išnuomoto veiklos nuoma turto balansinė vertė lyginant su 

praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu padidėjo 8615,25 tūkst. eurų ir ataskaitinio laikotarpio pabaigai 

sudarė 71956,45 tūkst. eurų. Didžiausią dalį sudaro pastatai – 56060,68 tūkst. eurų, sklypai 

(savivaldybių žemė) – 11199,12 tūkst. eurų. 



17 

 

 

 

Ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo įsigijimo savikaina, balansinės vertės kitus 

pokyčius įtakojo išeinančio iš VSS grupės subjekto VšĮ Greitosios medicinos pagalbos tarnybos 

(kodas – 235042580) turtas. Ši įstaiga 2023 m. keitė pavaldumą ir tapo ne Kauno miesto 

savivaldybės administracijos kontroliuojamu VSS.  

3. Finansinis turtas (P05; P06) 

Ilgalaikis finansinis turtas 2023 metais padidėjo 30564,29 tūkst. eurų ir ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje yra 372094,89 tūkst. eurų, iš jų: 

• investicijos į kontroliuojamus ir asocijuotuosius subjektus – 368336,63 tūkst. eurų. 

Padidėjimą lėmė UAB „Kauno autobusai“ ir UAB „Kauno vandenys“ nuosavybės metodo įtaka 

bei gauta dotacijų suma. Įstaigoms VšĮ Kauno miesto poliklinikai ir VšĮ Kauno Panemunės 

socialinės globos namams buvo perduoti papildomi Kauno miesto savivaldybės įnašai dalininkų 

kapitalui didinti. Dėl VšĮ Greitosios medicinos pagalbos tarnybos perdavimo Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai panaikintas dalininko įnašas; 

• investicijos į kitus subjektus – 0,03 tūkst. eurų; 

• kitos po vienerių metų gautinos sumos yra 2570,30 tūkst. eurų, didžiausios – 

2556,14 tūkst. eurų Kauno miesto savivaldybės iždo gautinos sumos iš valstybės biudžeto ir 

14,16 tūkst. eurų viešųjų ir biudžetinių įstaigų gautinos sumos; 

• kitas ilgalaikis finansinis turtas – 1187,94 tūkst. eurų, tai valstybės garantijos 

vykdymo nuomininkams, kuriems gyvenamosios patalpos buvo suteiktos kaip valstybės garantija 

iškeldinus juos iš savininkams grąžintų gyvenamųjų namų, pinigai banko sąskaitoje.  

4. Biologinis turtas (P07) 

Biologinį turtą savo apskaitoje yra užregistravusi Kauno miesto savivaldybės 

administracija, kuris lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu padidėjo 2586,99 tūkst. eurų ir 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra 6565,78 tūkst. eurų. Biologinio turto vertė pasikeitė, nes 

buvo atliktas parkų ir skverų želdinių inventorizacijos duomenų atnaujinimas geografinės 

informacinės sistemos pagrindu. 

5. Atsargos (P08) 

Atsargų vertė pateikta šio aiškinamojo rašto lentelėje „Atsargų vertė pagal grupes“. 

Kauno miesto savivaldybės konsoliduotųjų atsargų likutis paskutinę ataskaitinio 

laikotarpio dieną yra 1268,30 tūkst. eurų. Iš jų didžiausią dalį – 1151,77 tūkst. eurų sudaro 

medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius. Lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu šių atsargų 

sumažėjo 1313,13 tūkst. eurų.  



18 

 

 

 

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, savivaldybės patikėjimo teise valdomų atsargų 

nėra. 

6. Išankstiniai apmokėjimai (P09) 

Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikta aiškinamojo rašto lentelėje 

„Informacija apie išankstinius apmokėjimus“. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje išankstinių apmokėjimų yra 13304,81 tūkst. eurų, t.y. 

1829,64 tūkst. eurų mažiau nei 2022 metais, didžiąją dalį – 12262,21 tūkst. eurų sudaro ateinančių 

laikotarpių sąnaudos ne VSS pavedimams vykdyti. 2023 m. atliktas UAB „Kauno autobusams“ 

pervestų lėšų naujoms ekologiškoms viešojo transporto priemonėms įsigyti pergrupavimas, todėl 

ženkliai sumažėjo išankstiniai apmokėjimai tiekėjams, o ateinančių laikotarpių sąnaudos padidėjo. 

7. Per vienerius metus gautinos sumos (P10) 

Informacija apie gautinas sumas pateikta aiškinamojo rašto lentelėje „Informacija apie 

per vienerius metus gautinas sumas“. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje per vienerius metus gautinos sumos sudarė 

43514,15 tūkst. eurų, t.y. 791,72 tūkst. eurų daugiau nei 2022 metais.  

Didžiausią dalį gautinų sumų sudarė sukauptos gautinos sumos, gautini mokesčiai. 

Sukauptų gautinų sumų daugiau 3942,43 tūkst. eurų nei 2022 m., iš kurių didžiausią dalį sudaro 

Kauno miesto savivaldybės iždo sukauptos gautinos sumos iš valstybės biudžeto bei sukauptos 

pajamos iš mokesčių. Gautini mokesčiai padidėjo 2028,84 tūkst. eurų nei 2022 m., o gautinos 

sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą ir paslaugas sumažėjo 4323,55 tūkst. eurų. 

Per 2023 metus buvo užregistruotas 1675,39 tūkst. eurų gautinų sumų nuvertėjimas, 

mažinantis gautinų sumų balansinę vertę. Gautinų sumų nuvertėjimą užregistravo: 

• Kauno miesto savivaldybės administracija – 974,94 tūkst. eurų, didžiausią dalį 

užregistruoto nuvertėjimo sudarė gautinų sumų už turto nuomą nuvertėjimas – 400,42 tūkst. eurų, 

kitų gautinų sumų nuvertėjimas – 574,52 tūkst. eurų; 

• Kauno miesto savivaldybės iždas – 402,59 tūkst. eurų, šią sumą sudaro 118,28 tūkst. 

eurų apskaičiuota gautinų sumų iš administracinių baudų nuvertėjimo suma (pagal pateiktą 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos surinktų ir 

apskaičiuotų administruojamų mokesčių ar įmokų pajamų ataskaitą (S1)) ir 284,31 tūkst. eurų 

gautino valstybinės žemės nuomos mokesčio nuvertėjimo suma; 

• VšĮ Kauno regiono atliekų tvarkymo centras – 57,71 tūkst. eurų (gautinų sumų 

nuvertėjimas bei baudų ir kitų netesybų nuvertėjimas); 

• VšĮ Kauno miesto poliklinika – 15,42 tūkst. eurų (gautinų sumų už turto nuomą ir 



19 

 

 

 

kitų sumų nuvertėjimas); 

• Kitų biudžetinių įstaigų gautinų sumų nuvertėjimas – 224,73 tūkst. eurų (tėvų įnašų 

gautinų sumų nuvertėjimas ir k.t). 

8. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 102716,01 tūkst. eurų, 

tai 9615,35 tūkst. eurų daugiau nei 2022 metais. Didžiausią dalį sudarė Kauno miesto savivaldybės 

iždo pinigų likutis banke – 76090,35 tūkst. eurų, taip pat VšĮ Kauno regiono atliekų tvarkymo 

centro – 4418,62 tūkst. eurų, Kauno miesto savivaldybės administracijos – 3752,40 tūkst. eurų, 

(didžioji dalis ES projektų lėšos), bei VšĮ Kauno miesto poliklinikos – 13292,19 tūkst. eurų. 

9. Finansavimo sumos (P12) 

Savivaldybės funkcijų vykdymas finansuojamas ne tik iš Kauno miesto savivaldybės 

gaunamų pajamų (surenkamų mokesčių ir kitų pajamų), bet ir iš kitų biudžetų gaunamų finansavimo 

sumų: valstybės biudžeto, Europos Sąjungos paramos fondų, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų bei Lietuvos ir užsienio paramos fondų. Informacija apie finansavimo sumų šaltinius, 

pokyčius per metus pateikta aiškinamojo rašto lentelėje „Finansavimo sumos pagal šaltinius, tikslinę 

paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį“. Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje buvo 422810,20 tūkst. eurų. Kitų konsolidavimo pokyčių suma – 691,99 tūkst. eurų, kurią 

sudaro išeinančio viešojo subjekto finansavimo sumos. 

Per ataskaitinį laikotarpį buvo gauta 1682,65 tūkst. eurų paramos, kurią daugiausiai skyrė 

Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys – 620,49 tūkst. eurų, taip pat fiziniai asmenys – 502,81 

tūkst. eurų bei gyventojai, kurie skyrė gyventojų pajamų mokesčio dalį – 470,19 tūkst. eurų. Per 

ataskaitinį laikotarpį buvo panaudota 1491,61 tūkst. eurų paramos. Paramos likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigai – 1757,52 tūkst. eurų. 

10. Finansiniai įsipareigojimai (P13, P14) 

Kauno miesto savivaldybės finansiniai įsipareigojimai per metus sumažėjo 2186,56 

tūkst. eurų. ir 2023 metų pabaigoje sudarė 69598,80 tūkst. eurų, iš jų: 

• ilgalaikiai įsipareigojimai – 55017,54 tūkst. eurų; 

• trumpalaikiai įsipareigojimai ir ilgalaikių skolinių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 

– 6559,19 tūkst. eurų;  

• kiti įsipareigojimai – 8022,08 tūkst. eurų.  

Daugiausiai sumažėjo kiti įsipareigojimai – 1006,01 tūkst. eurų mažiau nei 2022 m., 

mažiausiai – trumpalaikiai įsipareigojimai, 343,60 tūkst. eurų mažiau nei 2022 m.  



20 

 

 

 

Finansinių įsipareigojimų sumažėjimą lėmė pokyčiai grupės sudėtyje. Finansinės 

nuomos (lizingo) įsipareigojimų neliko, nes VšĮ Greitosios medicinos pagalbos tarnyba 2023 m. 

keitė pavaldumą ir tapo ne Kauno miesto savivaldybės kontroliuojamu VSS. 

Pokyčiai per metus pateikti aiškinamojo rašto lentelėse „Įsipareigojimų, apskaitoje 

užregistruotų amortizuota savikaina, pokytis per ataskaitinį periodą“ ir „Finansinės nuomos 

paslaugos gavėjo įsipareigojimai pagal laikotarpius“. 

Per 2023 metus Kauno miesto savivaldybės iždo apskaitoje registruota 7882,40 tūkst. 

eurų ilgalaikių paskolų. Kauno miesto savivaldybės iždo negrąžintų paskolų likutis – 61576,73 tūkst. 

eurų, iš jų užsienio ilgalaikės paskolos – 59444,08 tūkst. eurų ir vidaus ilgalaikės paskolos – 2132,65 

tūkst. eurų. Užsienio ilgalaikių paskolų palūkanų norma yra nuo 3,580 % iki 4.576 %, o vidaus 

ilgalaikių paskolų palūkanų norma yra nuo 4,861 % iki 5,04 %. Visoms paskoloms yra taikoma 

kintama palūkanų norma (3/6 mėnesių palūkanų nustatymo laikotarpio EURIBOR), todėl 

Savivaldybės iždas gali susidurti su palūkanų normos svyravimų rizika. Palūkanų normos 

svyravimus gali įtakoti geopolitiniai, ekonominiai ar kiti veiksniai.  

Turto, naudojamo pagal finansinę nuomą (lizingą) nebuvo.  

11. Ilgalaikiai atidėjiniai (P15) 

Pokyčiai per metus pateikti aiškinamojo rašto lentelėse „Atidėjiniai pagal jų paskirtį“, 

„Atidėjiniai pagal jų panaudojimo laiką“. 

Ilgalaikiai atidėjiniai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 14127,25 tūkst. eurų, iš jų: 

• Kauno miesto savivaldybės administracijos – 300,26 tūkst. eurų piliečių 

nuosavybės teisėms į išlikusius gyvenamuosius namus, jų dalis, butus atkurti bei nuomininkams 

iškeldinti iš savininkams grąžintų gyvenamųjų namų kompensacijoms išmokėti; 

• VšĮ Kauno regiono atliekų tvarkymo centro – 7296,39 tūkst. eurų atidėjinių suma 

Lapių ir Zabieliškio sąvartynų uždarymui;  

• Viešųjų ir biudžetinių įstaigų – 6530,60 tūkst. eurų atidėjinių suma skirta darbuotojų, 

pasiekusių įstatymų nustatyta tvarka senatvės pensijos amžių, išeitinėms išmokoms mokėti. 

Viešųjų ir biudžetinių įstaigų išeitinių išmokų atidėjiniai nediskontuojami, nes 

tikėtina, kad dauguma darbuotojų dirbs ne ilgiau kaip 5 metus, su kiekvienu darbuotoju darbo 

santykių nutraukimo laikas skirsis ir diskontavimo įtaka būtų nereikšminga. 

12. Suteiktos garantijos dėl paskolų (P16) 

Aiškinamojo rašto lentelėje „Suteiktos garantijos dėl paskolų“ pateikti duomenys apie 

suteiktų garantijų dėl paskolų pokyčius. Per ataskaitinį laikotarpį grąžinta 200,33 tūkst. eurų 

paskolų, dėl to sumažėjo paskolų, dėl kurių suteiktos garantijos, likutis. Paskolų, dėl kurių 



21 

 

 

 

suteiktos garantijos AB „Kauno energija“, likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 2203,64 

tūkst. eurų. 

13. Mokėtinos sumos (PI7) 

Išsamesni duomenys apie trumpalaikes mokėtinas sumas pateikti lentelėje „Informacija 

apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas“.  

Didžiąją dalį Kauno miesto savivaldybės trumpalaikių įsipareigojimų sudaro: 

• sukauptos mokėtinos sumos 2023 metų pabaigoje – 33100,05 tūkst. eurų, t.y. 

31545,92 tūkst. eurų sukauptos atostoginių sąnaudos, kurios 5040,71 tūkst. eurų didesnės nei 

2022 metais; 

• tiekėjams mokėtinos sumos – 10581,72 tūkst. eurų, kurios 2838,46 tūkst. eurų 

didesnės nei 2022 metais; 

• Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai – 5567,30 tūkst. eurų, kurie 231,85 tūkst. eurų 

didesni nei 2022 metais.  

14. Grynasis turtas (P18)  

Pokyčiai per metus pateikti „Grynojo turto pokyčių ataskaitoje“. 

Tikrosios vertės rezervo pokytį įtakojo VĮ Registrų centro nekilnojamojo turto vertinimo 

valstybės reikmėms vidutinių rinkos verčių duomenys, pagal kuriuos buvo patikslintas turto tikrosios 

vertės rezervas. 

Kauno miesto savivaldybės grynasis turtas apskaičiuojamas aritmetiškai – iš viso turto 

balansinės vertės atimama visų įsipareigojimų ir finansavimo sumų balansinė vertė. Kauno miesto 

savivaldybės grynasis turtas 2023 metų pabaigai sudaro 760460,69 tūkst. eurų, kuris lyginant su 

2022 metais, padidėjo 116184,39 tūkst. eurų. Daugiausiai įtakos turėjo Kauno miesto savivaldybės 

iždo einamųjų metų perviršis. 

 Kiti konsolidavimo pokyčiai – 2021,39 (-) tūkst. eurų, susidaro dėl VšĮ Greitosios 

medicinos pagalbos tarnybos grynojo turto 1924,51 (-) tūkst. eurų sumos ir 83,28 tūkst. eurų pokyčio, 

kurį įtakojo minėtas iš VSS grupės išeinantis subjektas bei 13,60 (-) tūkst. eurų VšĮ Kauno regiono 

atliekų tvarkymo centro mažumos dalies pasikeitimo, kurį įtakojo Raseinių rajono savivaldybės 

perduotas papildomas dalininko įnašas. 

15. Pagrindinės veiklos sąnaudos pagal segmentus (P2) 

Pagrindinės veiklos sąnaudos pagal segmentus pateiktos lentelėje „Ataskaitinio 

laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus“.  

Per 2023 metus buvo patirta 694564,54 tūkst. eurų pagrindinės veiklos sąnaudų, t.y. 

55373,10 tūkst. eurų daugiau nei 2022 metais. 



22 

 

 

 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudų buvo užregistruota 308647,25 tūkst. 

eurų, iš kurių didžiausia dalis teko šiems segmentams: švietimo funkcijai – 197863,14 tūkst. eurų, 

sveikatos apsaugos – 51926,86 tūkst. eurų, bendroms valstybės paslaugoms – 24161,53 tūkst. eurų, 

poilsio, kultūros ir religijos segmentui – 16548,28 tūkst. eurų.  

Socialinių išmokų sąnaudos sudaro 135264,38 tūkst. eurų, kurių didžioji dalis tenka 

socialinės apsaugos segmentui. 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos, rodo ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo 

turto sunaudojimą. Per 2023 metus buvo apskaičiuota 51325,15 tūkst. eurų nusidėvėjimo ir 

amortizacijos sąnaudų, t.y. 7623,13 tūkst. eurų daugiau nei 2022 metais. Daugiausia šių sąnaudų 

tenka: ekonomikos segmentui – 24417,80 tūkst. eurų, švietimo segmentui – 7734,22 tūkst. eurų ir 

bendroms valstybės paslaugoms – 6532,52 tūkst. eurų. 

Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos sudaro 43496,45 tūkst. eurų ir kurios 1153,77 

tūkst. eurų yra mažesnės nei 2022 metais. Daugiausia šių sąnaudų tenka: ekonomikos segmentui – 

12483,24 tūkst. eurų, būsto ir komunalinio ūkio segmentui – 9821,81 tūkst. eurų, aplinkos apsaugos 

segmentui – 8732,40 tūkst. eurų. Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudų sumažėjo šiuose 

segmentuose: švietimo – 1060,04 tūkst. eurų, sveikatos apsaugos – 531,19 tūkst. eurų ir poilsis, 

kultūra ir religija – 463,94 tūkst. eurų mažiau nei 2022 m. 

Pagrindinės veiklos sąnaudų pateiktų, šiame ataskaitų rinkinyje, negalime tiesiogiai 

lyginti su išlaidomis Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinyje, nes sąnaudos finansinių 

ataskaitų rinkinyje rodomos kaupimo principu, o biudžeto vykdymo ataskaitose – piniginiu, taip pat 

skiriasi sąnaudų klasifikacija nuo išlaidų klasifikacijos.  

16. Mokesčių pajamos (P19) ir pagrindinės veiklos kitos pajamos (P21) 

Informacija apie mokesčių pajamas pateikta šio aiškinamojo rašto lentelėse „Mokesčių 

sumos pagal atskirą mokestį grynąja verte“, „Pagrindinės veiklos kitų pajamų pateikimas žemesnio ir 

aukštesniojo lygio viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte“ ir „Kitos 

veiklos pajamų ir sąnaudų pateikimas žemesnio ir aukštesniojo lygio viešojo sektoriaus subjekto 

finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte“. 

2023 metais Kauno miesto savivaldybės mokesčių pajamos buvo 335885,45 tūkst. 

eurų ir yra 51123,38 tūkst. eurų didesnės nei 2022 metais. Mokesčių pajamų padidėjimui 

didžiausią įtaką turėjo gyventojų pajamų mokesčio pajamų padidėjimas – 49529,70 tūkst. eurų, 

nekilnojamojo turto mokesčio pajamų padidėjimas – 514,84 tūkst. eurų, žemės mokesčio 

padidėjimas – 660,52 tūkst. eurų bei mokesčio už aplinkos teršimą pajamų padidėjimas – 400,51 

tūkst. eurų, pagal pateiktą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos surinktų ir apskaičiuotų administruojamų mokesčių ar įmokų pajamų ataskaitą (S1).  



23 

 

 

 

Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 2023 metais sudaro 106766,85 

tūkst. eurų ir yra 3299,46 tūkst. eurų didesnės nei 2022 metais. Didžiąją dalį sudaro suteiktų 

paslaugų pajamos 86623,33 tūkst. eurų. Tai pajamos už VSS suteiktas švietimo ir ugdymo, 

sporto, socialines ir kitas paslaugas. Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos lyginant su 

2022 metais sumažėjo 9769,26 tūkst. eurų ir laikotarpio pabaigai yra 4664,08 tūkst. eurų. 

Didžiausią dalį sudaro Kauno miesto savivaldybės iždo apskaičiuotos kitos pajamos 4203,78 

tūkst. eurų, tai kitos nenumatytos pajamos (aukciono dalyvių registravimo mokestis, iš antstolių 

gautos sumos, pagal teismo nutartis gautos sumos, bei Kauno rajono savivaldybės pervestos lėšos 

transporto bei ugdymo išlaidoms kompensuoti – 1497,66 tūkst. eurų). Kitų pajamų mažėjimą 

įtakojo pokyčiai Kauno miesto savivaldybės kontroliuojamų VSS grupėje. VšĮ Greitosios 

medicinos pagalbos tarnyba 2023 m. keitė pavaldumą ir tapo ne Kauno miesto savivaldybės 

kontroliuojamu VSS.  

Kitos veiklos rezultatas sumažėjo 5106,22 tūkst. eurų ir yra 10528,15 tūkst. eurų, jį 

sudaro: 

• Kitos veiklos pajamos – 11918,55 tūkst. eurų, iš jų didžiausios nuomos pajamos 

– 6272,57 tūkst. eurų, ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo turto pardavimo pajamos – 

4419,52 tūkst. eurų. Kauno miesto savivaldybės administracija per 2023 metus surinko 1284,64 

tūkst. eurų savivaldybių infrastruktūros plėtros įmokų, kurios 638,86 tūkst. euro mažesnės nei 

2022 metais. Kitos veiklos kitos pajamos lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu ženkliai 

pasikeitė, nes Kauno miesto savivaldybės administracija užregistravo apskaitoje priskaičiuotų 

delspinigių atstatymą dėl sudarytos taikos sutarties su UAB „Versina“.  

• Kitos veiklos sąnaudos – 52,63 tūkst. eurų, šios sąnaudos 59,68 tūkst. eurų 

mažesnės nei 2022 metais, nes ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo patirtų nuostolių dėl ilgalaikio 

turto perleidimo. 

17. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (P23) 

Informacija apie finansinės ir investicinės veiklos rezultatą pateikta aiškinamojo rašto 

lentelėje „Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos“. 

Kauno miesto savivaldybės finansinės investicinės veiklos rezultatas 2023 metais  

8020,98 tūkst. eurų ir yra 3027,67 tūkst. eurų didesnis nei 2022 metais. Finansinės 

investicinės veiklos pajamų per ataskaitinį laikotarpį užregistruota 9843,47 tūkst. eurų, iš jų 

didžiausią dalį sudaro dividendai – 6728,32 tūkst. eurų, kurie yra 3149,33 didesni nei praėjusį 

ataskaitinį laikotarpį. Padidėjo šių įmonių dividendai – UAB „Kauno švara“ 500,00 tūkst. eurų, 

o sumažėjo – UAB „Laboratorinių bandymų centras“ 72,89 tūkst. eurų, UAB „Kauno gatvių 

apšvietimas“ 50,00 tūkst. eurų.  2022 m. AB „Kauno energija“ dividendai nebuvo paskirstyti, o 2023 



24 

 

 

 

metais sudarė 2785,10 tūkst. eurų. 

Baudų ir delspinigių pajamos – 1965,72 tūkst. eurų, jų padidėjimui didžiausią įtaką 

turėjo Kauno miesto savivaldybės iždo apskaitoje užregistruotos pajamos iš baudų už 

administracinius nusižengimus (pagal pateiktą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos surinktų ir apskaičiuotų administruojamų mokesčių ar įmokų 

pajamų ataskaitą (S1)). Reikšmingas palūkanų padidėjimas užregistruotas Kauno miesto 

savivaldybės iždo apskaitoje dėl Luminor Bank AS Lietuvos skyriaus mokamų palūkanų už 

einamosiose sąskaitose laikomą pinigų likutį. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje palūkanų pajamos 

yra 1149,26 tūkst. eurų. 

Finansinės investicinės veiklos sąnaudos per 2023 metus buvo 1822,49 tūkst. eurų, 

didžiąją jų dalį sudarė palūkanų sąnaudos 1796,80 tūkst. eurų, kurios 1682,91 tūkst. eurų didesnės 

nei 2022 metais. Užsienio ir vidaus ilgalaikių paskolų palūkanų normos pasikeitimą lėmė 

palūkanų normos padidėjimas (EURIBOR). 

18. Finansinės rizikos valdymas (P24) 

Informacija apie finansinės rizikos valdymą pateikta aiškinamojo rašto lentelėje 

„Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimus) eurais 

ir užsienio valiutomis“. 

Įsipareigojimų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra 126946,05 tūkst. 

eurų. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Kauno miesto savivaldybė neturėjo finansinio turto, 

išreikšto užsienio valiuta. 

Kauno miesto savivaldybės administracijos su bankais pasirašytose paskolų sutartyse 

nustatyta kintama palūkanų norma, kuri perskaičiuojama kas ketvirtį arba kas pusmetį, 

atsižvelgiant į Europos Centrinio Banko (ECB) nustatytą EURIBOR palūkanų normą. Palūkanų 

normos rizika didėtų tuo atveju, jei palūkanų norma žymiai didėtų. Kredito rizika atsiranda dėl 

skolininko nesugebėjimo įvykdyti prisiimtus finansinius įsipareigojimus. Savivaldybės turtas yra 

didesnis negu finansiniai įsipareigojimai, todėl Savivaldybė sugebės vykdyti savo prisiimtus 

įsipareigojimus. Likvidumo rizika atsiranda dėl įstaigos nesugebėjimo laiku vykdyti einamųjų 

įsipareigojimų dėl likvidžių lėšų trūkumo. 

19. Neapibrėžtieji įsipareigojimai (P25) 

Informacija apie neapibrėžtuosius įsipareigojimus pateikta aiškinamojo rašto lentelėje 

„Neapibrėžtieji įsipareigojimai“. 

Kauno miesto savivaldybės neapibrėžtieji įsipareigojimai ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje 2630,23 tūkst. eurų, didžiausi iš jų:  



25 

 

 

 

• RUAB „Kamesta“ – 1266,47 tūkst. eurų skolą už pagal koncesijos sutartį pastatytą 

koncesijos ruožo dalį (Veiverių g. 0,37 km); 

• UAB „Fagus“ – 122,00 tūkst. eurų už investuotų lėšų į patalpų pagerinimą 

priteisimą; 

• UAB „Bost-Baltic – 92,14 tūkst. eurų už žalos atlyginimą; 

• fiziniai asmenys (fizinių asmenų duomenys neskelbiami pagal BDAR reikalavimus)  

– 66,00 tūkst. eurų dėl žemės paėmimo visuomenės poreikiams. 

Kauno miesto savivaldybės ir Kauno miesto savivaldybės administracijos naudai gali 

būti priteista 1094,98 tūkst. eurų, iš jų didžiausios sumos: 

• RUAB „Kamesta“ – 804,65 tūkst. prašoma priteisti pradinio finansavimo sumą ir 

patirtas bylinėjimosi išlaidas;  

• UAB „Bost-Baltic“ – 25,94 tūkst. eurų už nuostolių atlyginimą; 

• Fizinis asmuo (fizinio asmens duomenys neskelbiami pagal BDAR reikalavimus) – 

53,20 tūkst. eurų pagal civilinį ieškinį dėl žalos atlyginimo. 

20. Poataskaitiniai įvykiai (P26) 

Poataskaitinių ūkinių įvykių nebuvo. Konsoliduojant Kauno miesto savivaldybės 

duomenis už 2023 metus kai kuriems VSS buvo grąžinti finansinių ataskaitų rinkiniai patikslinimui 

dėl šių priežasčių: 

• nepateikta tekstinė ir skaitinė pastabų informacija; 

• dėl reorganizuotų subjektų jungimų informacijos detalizavimo; 

• dėl eliminavimo informacijos koregavimo. 

21. Informacija apie kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus subjektus (P27) 

Informacija apie kontroliuojamus ne VSS pateikta aiškinamojo rašto lentelėse 

„Valstybės ar savivaldybės įmonių jungtinė finansinės būklės ataskaita (balansas)“, 

„Kontroliuojamų viešųjų įstaigų jungtinė finansinės būklės ataskaita (balansas)“ ir „Kontroliuojamų 

akcinių ir uždarųjų akcinių bendrovių jungtinė finansinės būklės ataskaita (balansas)“. 

VSS į savo grupės metines finansines ataskaitas įtraukia tik kontroliuojamų VSS 

finansines ataskaitas, o nekontroliuojamų VSS (pvz.: UAB, AB, Savivaldybės įmonės, ir t. t.) į 

Savivaldybės metines ataskaitas nėra įtraukiami, tačiau parodomi investicijų straipsnyje nuosavybės 

metodu atskirose ir metinėse finansinėse ataskaitose, pagal 14-ojo VSAFAS „Jungimai ir 

investicijos į asocijuotuosius subjektus“ nuostatas. 



26 

 

 

 

Kauno miesto savivaldybės kontroliuojamų savivaldybės įmonių (SĮ Kapinių priežiūra ir 

SĮ Kauno planas), turtas, nuosavas kapitalas ir įsipareigojimai lyginant su 2022 metais sumažėjo 

27,61 tūkst. eurų ir sudaro 1537,70 tūkst. eurų. 

Kauno miesto savivaldybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų, nepriskiriamų prie VSS, 

turtas, nuosavas kapitalas ir įsipareigojimai ataskaitinio laikotarpio pabaigai yra 2858,52 tūkst. eurų. 

Palyginti su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu negalime dėl 2022 m. VšĮ „Prisikėlimo projektai“ 

duomenų trūkumo. Kauno miesto savivaldybės taryba 2023 m. spalio 17 d. sprendimu Nr. T-457 

„Dėl viešosios įstaigos „Prisikėlimo projektai“ dalininko teisių pardavimo“ nusprendė, kad Kauno 

miesto savivaldybės dalininko teisės būtų parduotos viešo aukciono būdu.  

Kauno miesto savivaldybės kontroliuojamų uždarųjų akcinių bendrovių ir akcinės 

bendrovės turtas, nuosavas kapitalas ir įsipareigojimai paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną 

lyginant su 2022 metais padidėjo 49516,52 tūkst. eurų ir yra 586262,07 tūkst. eurų. 

22. Pinigų srautai 

Kauno miesto savivaldybės pinigų srautų ataskaitoje rodoma žemesniojo lygio pinigų 

srautų ataskaitose pateiktų pervestų lėšų suma eliminavus tarpusavio pervedimus. Ataskaitinio 

laikotarpio pinigų srautai pinigų srautų ataskaitoje yra grupuojami į pinigų srautus iš pagrindinės 

veiklos, investicinės ir finansinės veiklos. 

Konsoliduotieji Kauno miesto savivaldybės pinigų srautai iš pagrindinės veiklos rodo, 

kokiu mastu savivaldybė finansavo savo veiklą iš mokesčių, kitų pajamų ar gautos finansinės 

paramos. 

Pagrindinės veiklos pinigų srautai apskaičiuojami iš VSS pagrindinės veiklos įplaukų 

atėmus pagrindinės veiklos pervestas lėšas ir išmokas. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

pagrindinės veiklos pinigų srautai sudarė 121031,95 tūkst. eurų.  

Didžiausios įplaukos: 

• iš mokesčių 344350,84 tūkst. eurų; 

• gautos finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms iš valstybės biudžeto 

301644,13 tūkst. eurų; 

• už suteiktas paslaugas 114387,64 tūkst. eurų. 

Kitiems VSS ir ne VSS subjektams pervestos lėšos – 91061,31 tūkst. eurų. 

Išmokos lyginant su praėjusiu ataskaitinio laikotarpiu padidėjo 47297,47 tūkst. eurų ir 

ataskaitinio laikotarpio pabaigai yra 568873,43 tūkst. eurų. Didžiausia išmokų dalis tenka šių 

funkcijų vykdymui: švietimo funkcijai – 225632,73 tūkst. eurų, socialinės apsaugos funkcijai – 

167683,39 tūkst. eurų ir sveikatos apsaugos funkcijai – 62295,58 tūkst. eurų.  



27 

 

 

 

Investicinės veiklos pinigų srautai rodo išmokas, atliktas per ataskaitinį laikotarpį 

įsigyjant ilgalaikį turtą ir biologinį turtą. Investicinės veiklos pinigų srautai sudarė 111784,88 tūkst. 

eurų, iš jų: 

• ilgalaikio turto ir biologinio turto įsigijimas – 107898,84 tūkst. eurų; 

• ilgalaikio turto ir biologinio turto perleidimas – 1210,13 tūkst. eurų, didžiausią dalį 

sudaro Kauno miesto savivaldybės administracijos gautos įplaukos už parduotą turtą; 

• terminuotųjų indėlių sumažėjimas – 3723,38 tūkst. eurų VšĮ Kauno regiono atliekų 

tvarkymo centro lėšos sąvartynų uždarymui; 

• kiti investicinės veiklos pinigų srautai – 1372,78 tūkst. eurų, tai iš VSS grupės 

išeinančio subjekto VšĮ Greitosios medicinos pagalbos tarnybos pinigų likutis.  

Finansinės veiklos pinigų srautai susidaro dėl VSS grynojo turto pokyčių, finansavimo 

ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti ir paskolintų bei pasiskolintų sumų pokyčių. Finansinės 

veiklos pinigų srautai rodo, kokiu mastu savivaldybė naudojosi išoriniais finansavimo šaltiniais. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje finansinės veiklos pinigų srautai sudarė 368,57 tūkst. eurų, iš jų: 

• gautos ilgalaikės paskolos – 7922,40 tūkst. eurų;  

• gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti – 1211,48 tūkst. 

eurų; 

• gautų paskolų grąžinimas – 8776,40 tūkst. eurų. 

• gauti dalininko įnašai  – 27,00 tūkst. eurų. VšĮ Futbolo klubas „Kauno Žalgiris“ 

padidino dalininko įnašą VšĮ „Kauno Žalgirio“ futbolo akademijai. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pinigai ir pinigų ekvivalentai sudarė 102716,01 tūkst. 

eurų. 

23. Apskaitos klaidų taisymas (P01) 

Pastebėtos klaidos ištaisytos pagal 7-ojo VSAFAS „Apskaitos politikos keitimo ir 

klaidų taisymo įtaka finansinės būklės ataskaitos straipsniams“ nuostatas ir parodytos formoje 

„Apskaitos politikos keitimo ir klaidų taisymo įtaka veiklos rezultatų ataskaitos straipsniams“. 

2023 metais apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka  

veiklos rezultatų ataskaitos straipsniams - 11669,36 tūkst. eurų. Koregavimus užregistravo: 

• Kauno kino centras „Romuva“ – 116,53 tūkst. eurų koreguotos projekto 

praėjusių laikotarpių panaudotos finansavimo sumos iš Kitų šaltinių; 

• VšĮ „Kaunas IN“ – 28,81 tūkst. eurų užregistruotas patirtų išlaidų atstatymas;  

• Kauno Vinco Kudirkos progimnazija – 6,02 tūkst. eurų koreguotos praėjusių 

laikotarpių teisinės išlaidos; 



28 

 

 

 

• Kauno lopšelis-darželis „Rasytė“ – 16,00 tūkst. eurų atliktos praėjusio 

laikotarpio ilgalaikio turto, kuris įsigytas iš uždirbtų pajamų, korekcijos;  

• Kauno lopšelis-darželis „Aušrinė“ – 2,98 tūkst. eurų atliktos praėjusio 

laikotarpio turto, kuris buvo įsigytas iš uždirbtų pajamų, korekcijos;  

• Kauno „Ryto“ pradinė mokykla – 0,62 tūkst. eurų atliktos praėjusio laikotarpio, 

korekcijos; 

• Kauno tarptautinė gimnazija – 69,59 tūkst. eurų (-) nebaigtos statybos užbaigimo 

pripažinimas laikotarpio sąnaudomis ir praėjusių laikotarpių pajamų koregavimas; 

• Kauno miesto savivaldybės iždas – 211,53 tūkst. eurų (-) koreguotos praėjusių 

laikotarpių nuvertėjimo sumos pagal Valstybinės mokesčių inspekcijos pateiktą S1 ataskaitą; 

• Kauno miesto savivaldybė (M05) – 11779,52 tūkst. eurų. Registruojant rankinius 

įrašus atliktas pokyčio koregavimas tarp Kauno miesto savivaldybės iždo bei VSS. Grupės 

mastu koreguotas finansavimo sumų likutis laikotarpio pabaigai iš kitų šaltinių bei atliktas 

finansavimo sumų iš savivaldybės biudžeto koregavimas (užregistruotas biologinis turtas, bei 

turtas pagal Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymus taip pat turtas, 

gautas pagal teismo sprendimą ir k.t.).  

24. Koncesijos ir valdžios ir privataus subjektų partnerystės sutartys (P30): 

Kauno miesto savivaldybės administracija yra sudariusi tris koncesijų sutartis, kurios 

buvo vykdomos per 2023 metus: 

• 2015 m. liepos 31 d. sudaryta koncesijos sutartis SR-1539 tarp Kauno miesto 

savivaldybės administracijos ir UAB „Reklamos arka“ dėl Kauno miesto viešojo transporto 

stotelių stoginių suprojektavimo, įrengimo, valdymo, naudojimo ir priežiūros. Koncesijos sutartį 

Koncesininkas įgyvendina savo lėšomis ir rizika. Sukurtas turtas nuosavybės teise priklauso 

Koncesininkui ir apskaitomas jų balanse, o sutarčiai pasibaigus neatlygintinai turtas bus perduotas 

Kauno miesto savivaldybės administracijai. Pagal sutartį Kauno miesto savivaldybės 

administracija suteikia leidimą Koncesininkui teikti viešąsias paslaugas ir gauti pajamas, tačiau 

nenustato kokias, kam ir už kokį atlyginimą Koncesininkas turi teikti viešąsias paslaugas. Sutartis 

galioja 20 metų. 

• 2010 m. sausio 18 d. sudaryta Kauno pramogų ir sporto rūmų, Karaliaus Mindaugo 

pr. 50, Kaune naudojimo ir valdymo Koncesijos sutartis Nr. 0118 tarp Kauno miesto savivaldybės 

administracijos ir VšĮ Kauno „Žalgirio“ rėmėjas ir Kauno futbolo ir beisbolo klubas. Koncesijos 

sutarties vykdymui įsteigta UAB „Kauno arena“, kuri vykdo veiklą Žalgirio arenoje. 

Koncesininkas įsipareigojo savo lėšomis ir rizika valdyti ir naudoti pramogų ir sporto rūmus, teikti 



29 

 

 

 

viešąsias paslaugas ir padengti visas veiklos išlaidas. Turto balansinė vertė 43724,18 tūkst. eurų. 

Sutartis galioja 25 metus. 

• 2015 m. birželio 18 d. sudaryta „Girstutis“ kultūros ir sporto rūmų Kovo 11-osios 

g. 26, Kaune, pramoginės dalies valdymo ir naudojimo Koncesijos sutartis tarp Kauno miesto 

savivaldybės administracijos ir jungtinės veiklos partnerių – UAB ,,Sporto infrastruktūra“ ir UAB 

„Klaipėdos arena“. Turto balansinė vertė 2017,53 tūkst. eurų. Sutartis galioja 15 metų. 

25. Grynasis perviršis ar deficitas 

Kauno miesto savivaldybės 2023 metų pagrindinės veiklos rezultatas yra 61365,01 

tūkst. eurų. Įvertinus kitos veiktos rezultatą, finansinės ir investicinės veiklos rezultatą, 

apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisymą bei nuosavybės metodo įtaką, 

grynasis perviršis yra 45475,35 tūkst. eurų yra didesnis nei 2022 metais ir 2023 metų pabaigoje 

sudarė 108160,93 tūkst. eurų, iš jo tenkantis mažumos daliai – 1115,64 (-) tūkst. eurų, tai prie 

VSS grupės nepriklausantiems dalininkams tenkanti konsoliduojamo subjekto ataskaitinio 

laikotarpio grynojo perviršio ar deficito dalis.  

PRIDEDAMA: aiškinamojo rašto priedai, 74 lapai. 

 

 

 

Savivaldybės meras   Visvaldas Matijošaitis 

 

Savivaldybės administracijos   Tadas Metelionis 

direktorius 

 

Savivaldybės administracijos   Jolanta Brazaitienė 

Centrinio apskaitos skyriaus vedėja    



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

1

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

1 Bendroji informacija

Eil.
Nr.

Subjekto tipas ir pavadinimas Subjektų skaičius

1 2 3
1 Kontroliuojamos biudžetinės įstaigos 167

2 Kontroliuojamos viešosios įstaigos, priskiriamos prie viešojo sektoriaus subjektų 17

3 Kontroliuojamos viešosios įstaigos, nepriskiriamos prie viešojo sektoriaus subjektų 3

4 Valstybės ir savivaldybių įmonės* 2

5 Kontroliuojamos akcinės ir uždarosios akcinės bendrovės 9

6 Asocijuotieji subjektai 1

7 Administruojami išteklių fondai 1

8 Administruojami mokesčių fondai

9 Kiti subjektai 1

* Teikiama informacija apie tas valstybės ar savivaldybės įmones, kuriose viešojo sektoriaus subjektas įgyvendina įmonės savininko teises ir pareigas.

INFORMACIJA APIE KONTROLIUOJAMUS, ASOCIJUOTUOSIUS IR KITUS SUBJEKTUS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO PABAIGOJE



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

2

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

1 Bendroji informacija

Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 

44251 Kaunas

 Adresas:  Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

  Subjektų grupė užsiima savivaldybių veikla

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

 13.557 14.036  

Vidutinis darbuotojų skaičius  per ataskaitinį laikotarpį buvo:

Sąlygos, kuriomis paremta veikla ir kurios gali paveikti tolesnę veiklą:

Ataskaitinio laikotarpio trukmė, jei veikla nebuvo vykdoma visus finansinius metus (data nuo iki):

Finansinis ataskaitų aiškinamasis raštas



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

3

-58.921.175 ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

3 Pastabos

P1

Apskaitos politikos keitimo įtaka finansinėse ataskaitose:

Eil.
Nr. Straipsniai

Pertvarkomas 
ataskaitinis laikotarpis 

(suma)

Ataskaitinis 
laikotarpis 

(pertvarkyta) (suma)

Apskaitos politikos 
keitimas (suma)

Nuoroda į aiškinamojo rašto pastabą, 
kurioje aprašytas susijęs apskaitos 

politikos keitimas (pastabos Nr.)

1 2 3 4 5=4-3 6

Iš viso X
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi

Esminių klaidų įtaka finansinėms ataskaitoms:

Eil.
 Nr. Straipsniai

Taisomas ataskaitinis 
laikotarpis (suma)

Ataskaitinis 
laikotarpis 

(pertvarkyta) (suma)

Klaidos taisymas 
(suma)

Nuoroda į aiškinamojo rašto pastabą, 
kurioje aprašytas susijęs esminės 
klaidos taisymas (pastabos Nr.)

1 2 3 4 5=4-3 6
1.1. 132082597 - Kauno kino centras "Romuva" 116,53 116,53 P01
1.2. 135491916 - VšĮ "Kaunas IN" 28,82 28,82 P01
1.3. 190134345 - Kauno Vinco Kudirkos progimnazija 6,02 6,02 P01
1.4. 191637011 - Kauno lopšelis-darželis "Rasytė" 16,00 16,00 P01
1.5. 191640865 - Kauno lopšelis-darželis "Aušrinė" 2,98 2,98 P01
1.6. 191828963 - Kauno "Ryto" pradinė mokykla 0,62 0,62 P01
1.7. 300594100 - Kauno tarptautinė gimnazija -69,59 -69,59 P01
1.8. M05I - Kauno miesto savivaldybės iždas -211,53 -211,53 P01

Apskaitos politika ir apskaitinių įvertinimų keitimas, klaidų taisymas



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

4

-58.921.175 ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

3 Pastabos
1.9. M05 - Kauno miesto savivaldybė 11.779,52 11.779,52 P01

1.10. 190138557 - Vytauto Didžiojo universiteto "Rasos" 
gimnazija

0,00 0,00 P01

Iš viso 11.669,36 11.669,36 X
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi

Esminių klaidų įtaka nuosavybės metodui:

Eil.
 Nr.

Straipsniai Taisomas ataskaitinis 
laikotarpis (suma)

Ataskaitinis 
laikotarpis 

(pertvarkyta) (suma)

Klaidos taisymas 
(suma)

Nuoroda į aiškinamojo rašto pastabą, 
kurioje aprašytas susijęs esminės 
klaidos taisymas (pastabos Nr.)

1 2 3 4 5=4-3 6

Iš viso X
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

5

    ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

Eil.
 Nr. Apskaitinis įvertis (pavadinimas)

Pakeitimo priežastis, 
pobūdis Poveikis (aprašymas)

Suma, kuri turi įtakos 
ataskaitinio laikotarpio 

rezultatui 

Suma, kuri turės įtakos 
vėlesnių ataskaitinių 

laikotarpių rezultatams 

1 2 3 4 5 6

Iš viso X X

 Per ataskaitinį laikotarpį pakeistų apskaitinių įverčių priežastys, pobūdis, poveikis:

  X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

6

         ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:0

  

P2 Informacija pagal segmentus

           
Eil.
Nr. Finansinių ataskaitų straipsniai

Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės 
apsauga

Ekonomika
Aplinkos 
apsauga

Būstas ir 
komunalinis 

ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra 

ir religija
Švietimas

Socialinė 
apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -36.850,84 -204,03 -24,13 -64.844,34 -23.600,61 -21.828,96 -66.033,39 -44.267,93 -254.993,97 -181.916,34 -694.564,54
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -24.161,53 -147,31 -1.706,02 -2.035,29 -115,08 -51.926,86 -16.548,28 -197.863,14 -14.143,74 -308.647,25
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -6.532,52 -37,52 -24.417,80 -2.562,26 -3.620,06 -1.634,10 -4.303,08 -7.734,22 -483,58 -51.325,15
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -452,41 -14,00 -14,54 -12.483,24 -8.732,40 -9.821,81 -2.423,29 -1.879,88 -7.269,31 -405,57 -43.496,45
1.4    Komandiruočių -70,66 -0,42 -32,86 -14,80 -12,09 -150,32 -519,43 -9,99 -810,57
1.5    Transporto -101,57 -32,62 -21,68 -9,64 -94,56 -480,32 -426,62 -213,72 -1.380,73
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -44,40 -12,67 -8,16 -6,33 -97,67 -25,93 -449,46 -83,73 -728,35
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -1.710,09 -91,64 -1.526,22 -1.466,42 -1.826,04 -4.775,63 -6.318,32 -636,64 -18.351,00
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -16,60 27,93 -1.482,98 37,33 -177,21 -0,80 -331,14 -79,64 -196,51 -2.219,61
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -1.341,21 -4,49 -170,72 -713,83 -274,82 -5.868,44 -1.037,17 -12.230,55 -1.948,42 -23.589,64
1.10    Socialinių išmokų -68,71 -2,52 -0,42 -3,72 -14,23 -997,28 -134.177,49 -135.264,38
1.11    Nuomos -61,20 -17,62 -1.173,71 -5,69 -55,96 -1.025,60 -68,78 -3,77 -2.412,33
1.12    Finansavimo 658,65 0,00 0,00 -21.234,50 -45,12 -5.109,84 106,75 -7.125,66 -17.641,03 -12.376,96 -62.767,70
1.13    Kitų paslaugų -2.186,43 -37,80 -1.373,22 -6.170,14 -954,87 -1.858,81 -5.456,14 -3.273,42 -2.231,05 -23.541,87
1.14    Kitos -762,17 -1.785,94 -633,91 -267,19 -337,80 -1.114,54 -122,78 -15.005,20 -20.029,53

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių 
apskaitos klaidų taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai            
3.1    Išmokos -32.261,42 -202,80 -14,54 -15.256,88 -20.626,83 -12.505,53 -62.295,58 -32.393,74 -225.632,73 -167.683,39 -568.873,43
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -23.866,48 -146,47 -1.673,19 -1.999,22 -112,47 -50.975,67 -16.320,40 -192.729,75 -13.761,18 -301.584,82
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -608,60 -14,19 -14,54 -10.590,01 -9.133,24 -9.455,34 -2.602,90 -1.975,71 -8.750,85 -422,64 -43.568,02
3.1.3       Komandiruočių -70,66 -0,42 -30,58 -14,82 -12,16 -152,77 -619,15 -9,99 -910,56
3.1.4       Transporto -102,65 -23,60 -25,44 -5,28 -94,34 -423,91 -374,07 -160,02 -1.209,31
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -44,40 -12,58 -6,83 -6,33 -97,22 -25,94 -483,75 -84,10 -761,14
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -1.463,16 -55,28 -1.666,72 -1.168,42 -1.541,80 -4.717,45 -5.815,48 -557,67 -16.985,98
3.1.7       Atsargų įsigijimo -1.036,90 -5,49 -283,54 -859,13 -241,30 -4.478,20 -1.095,57 -12.588,66 -1.572,33 -22.161,12
3.1.8       Socialinių išmokų -68,71 -2,52 -0,42 -3,72 -16,66 -926,45 -134.384,39 -135.402,86
3.1.9       Nuomos -60,33 -18,42 -1.387,98 -2,50 -57,81 -1.005,81 -68,05 -3,75 -2.604,66
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -2.380,24 -36,23 -925,23 -5.415,41 -1.016,53 -1.928,73 -5.637,17 -3.215,10 -2.240,72 -22.795,35
3.1.11       Sumokėtos palūkanos -1.796,80 -9,62 0,00 -1.806,41
3.1.12       Kitos išmokos -762,50 -1.641,93 -108,00 -497,36 -503,03 -1.022,35 -61,42 -14.486,61 -19.083,19

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

7

       

 

      
Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -35.160 -226 27 -52.527 -20.662 -19.565 -73.598
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -20.170 -125 -1.413 -1.692 -88 -57.872
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -7.693 -5 -17.436 -2.462 -3.134 -1.867
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -752 -14 -23 -12.413 -7.623 -9.564 -2.954
1.4    Komandiruočių -25 -14 -21 -10
1.5    Transporto -134 -45 -18 -527
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -42 -17 -8 -83
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -647 -72 -1.447 -836 -916
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 2.447 50 -267 -8 -99 -20
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -1.573 -20 -168 -546 -191 -5.949
1.10    Socialinių išmokų -75 -1 -2 -5
1.11    Nuomos -53 -5 -1.024 -3 -252
1.12    Finansavimo -1.941 0 0 -18.805 -6 -4.710 -79
1.13    Kitų paslaugų -3.185 -62 -1.704 -5.236 -884 -2.798
1.14    Kitos -1.317 -169 -570 -56 -265

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -27.515 -213 -23 -16.346 -18.126 -11.363 -69.851
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -20.533 -119 -1.361 -1.646 -22 -57.363
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -691 -14 -23 -12.445 -7.818 -9.597 -2.837
3.1.3       Komandiruočių -26 -11 -21 -10
3.1.4       Transporto -104 -23 -19 -496
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -42 -16 -6 -83
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -496 -53 -1.240 -626 -812
3.1.7       Atsargų įsigijimo -1.320 -17 -300 -1.171 -16 -4.436
3.1.8       Socialinių išmokų -71 -1 -2 -5
3.1.9       Nuomos -45 -8 -1.275 -273
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -3.087 -63 -1.883 -4.863 -996 -3.053
3.1.11       Sumokėtos palūkanos -106 -4 -8
3.1.12       Kitos išmokos -995 -244 -62 -108 -476

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

8

  ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

    
Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Poilsis, kultūra ir 
religija

Švietimas Socialinė apsauga
Iš viso

1 2 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -67.929 -215.815 -153.735 -639.191
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -15.922 -166.966 -12.075 -276.323
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -3.823 -6.841 -442 -43.702
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -2.344 -8.330 -635 -44.650
1.4    Komandiruočių -176 -613 -11 -870
1.5    Transporto -514 -358 -226 -1.822
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -18 -372 -69 -608
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -18.538 -4.721 -539 -27.716
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -3.527 -18 -272 -1.714
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -1.757 -9.844 -1.975 -22.023
1.10    Socialinių išmokų -35 -869 -115.955 -116.942
1.11    Nuomos -2.856 -37 -1 -4.232
1.12    Finansavimo -8.051 -13.620 -10.145 -57.357
1.13    Kitų paslaugų -9.213 -3.094 -1.433 -27.609
1.14    Kitos -1.155 -134 -9.958 -13.624

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

-39 0 -39

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -49.743 -190.418 -137.977 -521.576
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -15.838 -163.174 -11.259 -271.315
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -2.389 -8.064 -544 -44.422
3.1.3       Komandiruočių -160 -669 -11 -908
3.1.4       Transporto -419 -282 -164 -1.506
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -18 -420 -68 -652
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -16.758 -4.231 -461 -24.676
3.1.7       Atsargų įsigijimo -1.461 -8.856 -1.024 -18.601
3.1.8       Socialinių išmokų -35 -1.536 -112.308 -113.959
3.1.9       Nuomos -2.760 -32 -1 -4.395
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -9.145 -3.090 -1.430 -27.609
3.1.11       Sumokėtos palūkanos -118
3.1.12       Kitos išmokos -762 -64 -10.706 -13.416

Segmentai



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

9

       ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

      
      

P3 Nematerialusis turtas

Eil.
Nr.

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai
Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas
  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

4.574,36 16,63 22,25 13.327,41 146,91 18.087,56

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 1.013,21 0,38 616,42 121,95 75,00 1.826,96

2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 1.011,80 0,38 616,42 121,95 75,00 1.825,55

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto
      įsigijimo savikaina

1,42 0,00 1,42

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės
      nuomos (lizingo) sutartis

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį

-143,35 -3,00 -4,56 -24,81 -32,16 -207,88

3.1       parduoto

3.2       perduoto 0,00 -26,29 -26,29

3.3       nurašyto -143,35 -3,00 -4,56 -24,81 -5,87 -181,59

4 Pergrupavimai (+/-) 24,44 -4,41 108,28 -131,08 -2,77

5 Kiti pokyčiai -203,73 0,00 -203,73

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

5.264,93 9,60 17,69 14.027,30 105,62 75,00 19.500,14

6.1

     Iš jos:
     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar
     pasigaminimo savikaina

3.642,80 6,08 8.462,21 12.111,09

7
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

X -4.075,05 -7,11 X -12.792,23 X X -16.874,39

8
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma

X 0,00 X X X 0,00

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį

X -782,10 -2,70 X -408,07 X X -1.192,87

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto amortizacijos suma

X 143,35 X 24,81 X X 168,16

10.1       parduoto X X X X

10.2       perduoto X 0,00 X X X 0,00

10.3       nurašyto X 143,35 X 24,81 X X 168,16

11 Pergrupavimai (+/-) X 48,43 1,86 X -48,42 X X 1,87

12 Kiti pokyčiai X 200,19 X X X 200,19

13
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

X -4.465,18 -7,94 X -13.223,92 X X -17.697,05

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSIN

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai 
apmokėjimai

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

10

       ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

      
      

P3 Nematerialusis turtas

Eil.
Nr.

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai
Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas
  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

18.1       parduoto

18.2       perduoto

18.3       nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai 

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

799,74 1,66 17,69 803,39 105,62 75,00 1.803,10

23
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14)

499,31 9,52 22,25 535,17 146,91 1.213,17

24
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

X 608,10 X X X X X X 608,10

25
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 
nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSIN

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai 
apmokėjimai

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

11

 ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

Straipsniai
 
  

Plėtros darbai
 
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

 
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai
Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas
 
  

Iš viso
 
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje sumos- Kiti pokyčiai (jungimai)

0,00 0,00 0,00

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje sumos- Išeinantys subjektai

-203,73 -203,73

Sukauptos amortizacijos sumos - Kiti pokyčiai (jungimai) X 0,00 X X X 0,00

Sukauptos amortizacijos sumos - Išeinantys subjektai X 200,19 X X X 200,19

Nuvertėjimo sumos - 

INFORMACIJA  APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSIN

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

INFORMACIJA  APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS KITUS KONSOLIDAVIMO POKYČIUS



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

12

       ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

  

      

Eil.
Nr.

 

Straipsniai*
 
 

Plėtros darbai Programinė 
įranga ir jos 

licencijos
Patentai, autorių 

ir kitos teisės
Nematerialiosios 

vertybės

Kitas 
nematerialusis 

turtas
Nebaigti projektai

Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas
 
 

Iš viso
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, 
savivaldybės patikėjimo teise valdomo 
nematerialiojo turto balansinė vertė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

2

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, 
savivaldybės patikėjimo teise valdomo 
nematerialiojo turto balansinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

* Pildo tik savivaldybės administracija.

INFORMACIJA APIE VALSTYBEI NUOSAVYB

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai 
apmokėjimai

INFORMACIJA APIE VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO, SAVIVALDYBĖS PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO NEMATERIALIOJO TURTO 
BALANSINĘ VERTĘ



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

13

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Nematerialiojo turto, kurio naudingo tarnavimo laikas neribotas, balansinė vertė: 17,69 22,25



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

14

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

347.607,47 556.595,84 64.456,72 61.481,52 5.424,64 36.757,24 129.022,88 1.201.346,31

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

1.591,52 5.249,49 546,33 4.379,93 527,11 3.315,70 114.409,71 130.019,79

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4
   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

854,75 5.249,49 523,20 4.195,96 377,32 2.925,80 114.409,71 128.536,23

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 736,76 0,00 23,13 183,97 149,80 389,90 1.483,55

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir
   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

-448,50 -1,47 -258,90 -2.104,45 -211,43 -1.353,88 -1.594,95 -5.973,58

3.1    parduoto -25,86 -25,86

3.2    perduoto -15,24 0,00 0,00 -160,30 -175,58 -189,39 -540,51

3.3    nurašyto -433,26 -1,47 -258,90 -1.944,15 -9,99 -1.164,49 -1.594,95 -5.407,21

4 Pergrupavimai (+/-) 14.600,56 26.554,30 3.850,03 -249,23 -14,31 618,35 -41.008,14 4.351,57

5 Kiti pokyčiai -1.048,20 -23,13 -2,80 -2.026,80 -1.867,31 -572,76 -5.540,99

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

362.302,85 588.375,03 68.591,38 61.480,98 3.858,69 38.764,66 200.829,50 1.324.203,09

6.1

   Iš jos:
   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis
   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo
   savikaina

10.561,21 111.697,41 15.243,85 22.245,95 2.284,11 23.509,75 631,79 186.174,06

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-108.924,94 -351.947,93 -39.277,13 -50.299,28 -4.236,47 -26.431,59 X -581.117,33

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

-579,92 0,00 -23,13 -161,25 -87,29 -213,16 X -1.064,74

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-8.850,71 -29.384,65 -4.824,46 -3.484,29 -294,36 -3.293,82 X -50.132,28

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

153,43 1,47 254,03 2.065,14 177,86 1.247,42 X 3.899,34

10.1    parduoto 25,86 X 25,86

10.2    perduoto 10,18 0,00 0,00 160,30 142,00 187,80 X 500,28

10.3    nurašyto 143,25 1,47 254,03 1.904,84 9,99 1.059,62 X 3.373,20

11 Pergrupavimai (+/-) 254,76 1.444,38 -1.379,62 194,48 15,00 34,59 X 563,58

12 Kiti pokyčiai 712,61 23,13 2,80 1.577,77 1.432,87 395,85 X 4.145,01

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-117.234,77 -379.863,60 -45.247,50 -50.107,43 -2.992,39 -28.260,71 X -623.706,41

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje -158,84 -2,98 -928,99 -1.090,82

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-1.249,42 -38,93 -381,22 -1.669,57

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

87,06 4,87 808,36 900,30

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto 87,06 4,87 808,36 900,30

19 Pergrupavimai (+/-) 6,23 6,04 12,27

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

-1.314,97 -37,05 -495,81 -1.847,82

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

243.753,11 208.511,43 23.306,83 11.373,55 866,30 10.503,95 200.333,69 698.648,86

22.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

45.741,71 45.741,71

22.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

81,45 30,78 112,23

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

56.088,61 2.973,79 1.257,26 X X X X 60.319,66

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

238.523,69 204.647,92 25.176,61 11.182,25 1.188,17 10.325,65 128.093,89 619.138,16

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

15

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

326,54 326,54

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

46.691,60 46.691,60

23.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

133,22 7,03 140,25

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

50.717,43 815,24 1.688,02 X X X X 53.220,69

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma 
iki perdavimo

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

16

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai Transporto priemonės

Baldai, biuro įranga ir 
kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Įsigijimo ar pasigaminimo savikainos kiti 
konsolidavimo pokyčiai -  Kiti pokyčiai (jungimai)

0,00 0,00 0,00

Įsigijimo ar pasigaminimo savikainos kiti 
konsolidavimo pokyčiai -  Išeinantys subjektai

-1.048,20 -23,13 -2,80 -2.026,80 -1.867,31 -572,76 -5.540,99

Sukaupti nusidėvėjimo sumos kiti konsolidavimo 
pokyčiai - Kiti pokyčiai (jungimai)

0,00 0,00 0,00

Sukaupti nusidėvėjimo sumos kiti konsolidavimo 
pokyčiai - Išeinantys subjektai

712,61 23,13 2,80 1.577,77 1.432,87 395,85 4.145,01

Nuvertėjimo sumos kiti konsolidavimo pokyčiai -  

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS KITI KONSOLIDACIJOS 
POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

17

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai 

(savivaldybių žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

138.709,40 20.182,75 23.365,57 336,63 182.594,35

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3) 343,09 8,57 351,66

2.1    pirkto turto įsigijimo savikaina 343,09 8,57 351,66

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-) 0,50 736,58 737,08

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

138.709,40 20.526,33 24.102,14 345,20 183.683,08

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje iki turto vertinimo tikrosios 
vertės metodu

X X X -197,24 X -197,24

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

X X X X

9
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (9.1+9.2+9.3)

X X X X

9.1    parduoto X X X X

9.2    perduoto X X X X

9.3    nurašyto X X X X

10 Pergrupavimai (+/-) X X X -371,58 X -371,58

11 Kiti pokyčiai X X X X

12
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios 
vertės metodu (7+8+9-10+/-11)

X X X -568,82 X -568,82

13
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje iki turto vertinimo tikrosios vertės 
metodu

X X X -3.011,84 X -3.011,84

14
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

X X X X

15
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

X X X 17,67 X 17,67

16
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (16.1+16.2+16.3)

X X X X

16.1    parduoto X X X X

16.2    perduoto X X X X

16.3    nurašyto X X X X

17 Pergrupavimai (+/-) X X X 2.994,17 X 2.994,17

18 Kiti pokyčiai X X X X

19
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios vertės 
metodu (13+14-15-16+/-17+/-18) 

X X X X

20 Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje -132.895,74 3.062,15 29.727,61 2,05 -100.103,93

21
Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto 
sukauptos tikrosios vertės pokytis

22
Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį 
laikotarpį suma (+/-)

774,13 3.194,42 6.536,84 10.505,39

23
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios 
vertės suma (23.1+23.2+23.3)

23.1    parduoto

23.2    perduoto

23.3    nurašyto

24 Pergrupavimai (+/-)

25 Kiti pokyčiai

26
Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(20+21+/-22-23+/-24+/-25)

-132.121,61 6.256,58 36.264,45 2,05 -89.598,53

27
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-12-19+26)

6.587,80 26.782,91 59.797,78 347,25 93.515,74

27.1 Iš jos: X X X X X X X

27.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų

27.1.2 vidutinė rinkos vertė 6.587,80 26.782,91 57.973,36 91.344,07

27.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina 1.824,42 347,25 2.171,67

27.1.4
įstaigos vadovo sudarytos komisijos nustatyta 
vertė

27.2 Iš jos: X X X X X X X

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRINFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJA VERTE,  BALANSINĖS VERTĖS 
PASIKEITIMĄ



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

18

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai 

(savivaldybių žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

27.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 
likutinė vertė 

27.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

27.2.3
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 
ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 
garantija, likutinė vertė

27.2.4
žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 
veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 
nuomos gauti, likutinė vertė

11.199,12 279,55 X X 11.478,66

28
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-13+20)

5.813,66 23.244,90 49.884,10 338,68 79.281,35

28.1 Iš jos: X X X X X X X

28.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų 319,90 319,90

28.1.2 vidutinė rinkos vertė 5.813,66 23.244,90 48.008,65 77.067,22

28.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina 1.555,55 338,68 1.894,23

28.1.4
įstaigos vadovo sudarytos komisijos nustatyta 
vertė

28.2 Iš jos: X X X X X X X

28.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 
likutinė vertė 

28.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

28.2.3
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 
ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 
garantija, likutinė vertė

28.2.4
žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 
veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 
nuomos gauti, likutinė vertė

9.488,81 51,26 X X 9.540,07

Pastabos:
1. X pažymėti laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 11, 18, 25 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3 Lentelės 8 ir 14 eilutėje  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 
suma iki perdavimo.
4. Lentelės 20–24 ir 26 eilutėse nurodomas 
skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto 
tikrosios vertės ir įsigijimo savikainos.

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRINFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJA VERTE,  BALANSINĖS VERTĖS 
PASIKEITIMĄ



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

19

       

       
       

 

 Žemė      

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Gyvenamieji, 
administraciniai ir 

kiti pastatai

Infrastruktūros 
statiniai

Kiti statiniai Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, 
savivaldybės patikėjimo teise valdomo 
ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė 
praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

5.813,66 42,50 456,57 7,19 314,10

2

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, 
savivaldybės patikėjimo teise valdomo 
ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

6.587,80 36,20 53,43 0,00 314,10

 

INFORMACIJA APIE VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO, SAVIVALDYBĖS PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO 
ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĘ VERTĘ 



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

20

     ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

     
     

         

Eil.
Nr.

Straipsniai Mašinos ir įrenginiai Transporto priemonės Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 10 11 12 13 14 15 16

1

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, 
savivaldybės patikėjimo teise valdomo 
ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė 
praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

26,55 6.660,58

2

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, 
savivaldybės patikėjimo teise valdomo 
ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

0,00 6.991,53



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

21

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje, bendroji vertė 
paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:

2.003,85 175,28



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

22

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

Eil. Materialiojo turto grupės
Turto atsiperkamoji vertė 
buvo nustatyta remiantis jo Grynosios realizavimo Būdas, taikytas

Nr. grynąja realizavimo verte/ 
naudojimo verte

vertės nustatymo būdas apskaičiuojant naudojimo 
vertę

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Nekilnojamosios kultūros vertybės Naudojimo vertė Nenaudojama Nenaudojama 17,67 82,31

Nebaigta statyba Naudojimo vertė
Kitas grynosios realizavimo 

vertės nustatymo būdas
 Nudėvėtų (amortizuotų) turto 

atkūrimo išlaidų būdas
-1.669,57 -406,31

Iš viso X X X -1.669,57 -406,31 17,67 82,31

Pripažintų nuvertėjimo 
nuostolių suma

Panaikintų ar sumažintų 
nuvertėjimo nuostolių suma

 Visų per ataskaitinį laikotarpį pripažintų, panaikintų ar sumažintų ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo nuostolių informacija:

  X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

23

        ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 
09:00:03

Eil.
Nr.

Finansinio turto pavadinimas

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Įsigyta

Parduota 
(balansine verte 

pardavimo 
momentu)

Perkelta į (iš) 
kitas finansinio 

turto grupes
Nuvertėjimas

Nurašyta 
(balansine verte 

nurašymo 
momentu)*

Tikrosios vertės 
pokytis

Kiti 
konsolidavimo 

pokyčiai

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Ilgalaikis finansinis turtas 1.410,94 -222,97 1.187,97

1.1    Nuosavybės vertybiniai popieriai 0,03 0,03

1.2    Ne nuosavybės vertybiniai popieriai

1.3    Finansinis turtas iš išvestinės finansinės priemonės

1.4    Kitas 1.410,91 -222,97 1.187,94

2 Trumpalaikis finansinis turtas

2.1    Nuosavybės vertybiniai popieriai

2.2    Ne nuosavybės vertybiniai popieriai

2.3    Finansinis turtas iš išvestinės finansinės priemonės

2.4    Kitas

3 Iš viso 1.410,94 -222,97 1.187,97

* Šioje skiltyje rodomas ir perduotas parduoti 
laikomas finansinis turtas

 

PARDUOTI LAIKOMO FINANSINIO TURTO POKYPARDUOTI LAIKOMO FINANSINIO TURTO POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

24

         ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

Eil.
Nr.

Finansinio turto pavadinimas Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Įsigyta 
(įsigijimo 
savikaina)

Parduota 
(balansine verte 

pardavimo 
momentu)

Perkelta į (iš) 
kitą finansinio 

turto grupę

Amortizacijos 
suma**

Valiutos kurso 
pokyčio įtaka

Piniginės 
įplaukos

Nurašyta Nuvertėjimas

Kiti 
konsolidavimo 

pokyčiai

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Ilgalaikis finansinis turtas ir suteiktos paskolos
1.1    Suteiktos paskolos
1.2    Obligacijos
1.3    Vekseliai
1.4    Kiti ne nuosavybės vertybiniai popieriai
1.5    Ilgalaikiai terminuotieji indėliai
2 Trumpalaikis finansinis turtas ir suteiktos paskolos* 500,00 4.223,38 -500,00 4.223,38
2.1    Suteiktos paskolos
2.2    Obligacijos
2.3    Vekseliai
2.4    Kiti ne nuosavybės vertybiniai popieriai
2.5    Trumpalaikiai terminuotieji indėliai 500,00 4.223,38 -500,00 4.223,38
3 Iš viso 500,00 4.223,38 -500,00 4.223,38

IKI IŠPIRKIMO TERMINO LAIKOMO FINANSINIO TURTO IR SUTEIKT

* Nurodoma ir ilgalaikio finansinio turto, ir suteiktų paskolų einam
** Amortizacijos suma apima skirtumą tarp finansinio turto įsigijimo savikainos ir amortizuotos savikainos pirminio finansinio turto pripažinimo metu, ir 
amortizacijos sumos pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį.

IKI IŠPIRKIMO TERMINO LAIKOMO FINANSINIO TURTO IR SUTEIKTŲ PASKOLŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

 paskol  einamųjų metų dalis.
 tarp finansinio turto įsigijimo savikainos ir amortizuotos savikainos pirminio finansinio turto pripažinimo metu, ir 

Per ataskaitinį laikotarpį



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

25

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

P6 Turtas, atsirandantis iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų perdavimo sutarčių

Eil.
Nr.

Straipsniai Pagrindinės nuomos 
įmokos

Dabartinė įmokų vertė

1 2 3 4
1 Per vienerius metus

2 Nuo vienerių iki penkerių metų

3 Po penkerių metų

4 Bendroji investicijos į nuomojamą turtą vertė pagal finansinės nuomos sutartis iš viso X
5 Neuždirbtos nuomos pajamos X

6 Grynoji investicijos į nuomojamą turtą vertė pagal finansinės nuomos sutartis (4+5) X
7 Negarantuojamoji likvidacinė vertė X
8 Dabartinė gautinų pagrindinių nuomos įmokų vertė (6+7)

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

BENDROJI INVESTICIJOS Į NUOMOJAMĄ TURTĄ VERTĖ PAGAL FINANSINĖS NUOMOS SUTARTIS PAGAL LAIKOTARPIUS

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

26

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

Eil.
Nr.

Laikotarpis
Gautinos pagrindinės nuomos 
įmokos paskutinę ataskaitinio 

laikotarpio dieną

1 2 3
1 Per vienerius metus 177,51

2 Nuo vienerių iki penkerių metų 6,15

3 Po penkerių metų

4 Iš viso 183,67

BŪSIMOSIOS PAGRINDINĖS NUOMOS ĮMOKOS, NUMATOMOS GAUTI PAGAL 
PASIRAŠYTAS VEIKLOS NUOMOS SUTARTIS PAGAL LAIKOTARPIUS



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

27

   ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

Ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Per ataskaitinį 
laikotarpį

Ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

Abejotinas gautinų pagrindinių nuomos įmokų sumas ir jų pasikeitimą 
per ataskaitinį laikotarpį sudaro:

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai, kurie buvo pripažinti pajamomis per 
ataskaitinį laikotarpį:

 

 
Išnuomoto veiklos nuoma turto balansinė vertė:  

 

Balansinė vertė  

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

 

1 2 3 4  
1 Nematerialusis turtas  
1.1    Programinė įranga ir jos licencijos  
1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės  
1.3    Nematerialiosios vertybės  
1.4    Nebaigti projektai  
1.5    Kitas nematerialusis turtas  
2 Ilgalaikis materialusis turtas 71.956,45 63.341,20  
2.1    Žemė 11.199,12 9.488,81  
2.2    Pastatai 56.060,68 50.717,43  
2.3    Infrastruktūros statiniai 2.973,79 815,24  
2.4    Kiti statiniai 1.257,26 1.688,02  
2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės 279,55 51,26  
2.6    Mašinos ir įrenginiai 132,05 486,33  
2.7    Transporto priemonės  
2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės  
2.9    Kitos vertybės  
2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 54,01 94,11  
2.11    Nebaigta statyba  
3 Biologinis turtas  
3.1    Gyvūnai  
3.2    Medynai  
3.3    Parkų ir skverų želdiniai  
3.4    Daugiamečiai sodiniai  
3.5    Pasėliai  
3.6    Kitas biologinis turtas  
4 Atsargos  
4.1    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  
5 Iš viso 71.956,45 63.341,20  

 

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

 

Bendra neapibrėžtųjų nuomos mokesčių suma, pripažinta ataskaitinio 
laikotarpio pajamomis:

 

 



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

28

Pagal panaudos sutartis perduoto turto balansinė vertė pagal turto grupes 
paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:

 

 

Balansinė vertė  

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

 

1 2 3 4  
1 Nematerialusis turtas 0,94  
1.1    Programinė įranga ir jos licencijos 0,94  
1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės  
1.3    Nematerialiosios vertybės  
1.4    Nebaigti projektai  
1.5    Kitas nematerialusis turtas  
2 Ilgalaikis materialusis turtas 10.879,84 8.579,49  
2.1    Žemė  
2.2    Pastatai 5.316,56 3.839,10  
2.3    Infrastruktūros statiniai 0,00 0,00  
2.4    Kiti statiniai 63,75 12,80  
2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės 5.347,04 4.681,04  
2.6    Mašinos ir įrenginiai 38,15 43,33  
2.7    Transporto priemonės 100,85  
2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės  
2.9    Kitos vertybės  
2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 13,48 3,21  
2.11    Nebaigta statyba  
3 Biologinis turtas  
3.1    Gyvūnai  
3.1    Medynai  
3.1    Parkų ir skverų želdiniai  
3.1    Daugiamečiai sodiniai  
3.1    Pasėliai  
3.1    Kitas biologinis turtas  
4 Atsargos 0,13 805,62  
4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  
4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 0,13 805,62  
4.3    Nebaigta gaminti produkcija  
4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  
4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  
5 Iš viso 10.879,97 9.386,05  



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

29

  ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

Sudarytų veiklos nuomos sutarčių laikotarpiai:

Eil.
Nr.

Veiklos nuomos sutarčių pobūdis Sutarties terminas

1 2 3

1 Sklypai (savivaldybių žemė) 2-38

2 Pastatai 1-22,74

3 Infrastruktūros statiniai 2,4-49

4 Kiti statiniai 2,4-23,4

5 Kultūros vertybių 2-10

6 Mašinų ir įrengimų 2-2,4

7
Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis 
turtas

2-2,4

Sudarytų panaudos sutarčių laikotarpiai:

Eil.
Nr.

Panaudos sutarčių pobūdis Sutarties terminas (metai) Galimybė pratęsti panaudos laikotarpį

1 2 3 4

1 Pastatai 1-31 Nenumatyta

2 Infrastruktūros statiniai 5 Nenumatyta

3 Kiti statiniai 5-10 Nenumatyta

4 Kultūros vertybių 8-20 Nenumatyta

5 Mašinų ir įrengimų 5-10 Nenumatyta

6 Transporto priemonių 5-10 Nenumatyta

7
Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis 
turtas

5-10 Nenumatyta



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

30

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

 

Eil.
Nr.

Straipsniai Gyvūnai Medynai
Parkų ir skverų 

želdiniai
Daugiamečiai 

sodiniai
Pasėliai

Kitas biologinis 
turtas

Išankstiniai 
mokėjimai už 
biologinį turtą

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje 3.959,73 19,05 3.978,79

2 Biologinio turto vertės padidėjimas per ataskaitinį laikotarpį 
dėl:

2.1    Prieauglio ar prieaugio
2.2    Įsigijimo
2.3    Gavimo nemokamai
2.4    Pergrupavimo 
2.5    Nuvertėjimo sumos atkūrimo
2.6    Tikrosios vertės pokyčio

3 Biologinio turto vertės sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį 
dėl:

3.1    Pardavimo  
3.2    Perdavimo
3.3    Nurašymo 
3.4    Pergrupavimo 
3.5    Nuvertėjimo 
3.6    Tikrosios vertės pokyčio
4 Kiti  pokyčiai* 2.586,99 2.586,99
5 Kiti konsolidavimo pokyčiai
6 Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5) 6.546,72 19,05 6.565,78

Pastaba. Formos 4 punkte nurodyti pokyčiai turi būti 
paaiškinti aiškinamajame rašte.

INFORMACIJA APIE BIOLOGINIO TURTO VERTĖS PASIKEITIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

31

-- P7 Medynai

Eil.
Nr.

Straipsniai Miško žemė Medynai Miško žemė Medynai

ha Eur ha Eur

1 2 3 4 5 6
Medynų vertė, iš viso:
iš jos:

1
   Suformuotuose ir Nekilnojamojo turto registre 
   įregistruotuose  žemės sklypuose 

2    Laisvoje valstybinėje žemėje 

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE MEDYNŲ VERTĘ

Paskutinė praėjusio laikotarpio diena



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

32

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

Biologinio turto (želdinių) įsigijimo ir priežiūros išlaidos per ataskaitinį laikotarpį:

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Želdinių įsigijimo ir sodinimo išlaidos kitose teritorijose, negu parkai ir skverai, pripažintos viešojo 
sektoriaus subjekto sąnaudomis per ataskaitinį laikotarpį:

77,05 151,88



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

33

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

P8 Atsargos

Eil.
Nr.

Atsargų grupės
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4
1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos 0,00 0,78

2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 1.151,77 2.464,90

3 Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys 0,46 0,46

4 Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos parduoti 100,55 192,50

5 Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti 15,51 15,51

6 Iš viso 1.268,30 2.674,15

ATSARGŲ VERTĖ PAGAL GRUPES



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

34

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

Eil.
Nr.

Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios 

atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Valstybei nuosavybės teise priklausančių, 
savivaldybės patikėjimo teise valdomų atsargų 
balansinė vertė praėjusio ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje

2
Valstybei nuosavybės teise priklausančių, 
savivaldybės patikėjimo teise valdomų atsargų 
balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Nebaigta gaminti produkcija ir 
nebaigtos vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIŲ, SAVIVALDYBĖS PATIKĖJIMO TEISE VALDOMŲ ATSARGŲ BALANSINĖ VERTĖ LAIKOTARPIO PABAIGOJE*

* Pildo tik savivaldybės administracija.



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

35

  

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

Materialusis ir biologinis turtas, kuris buvo parduotas per ataskaitinį laikotarpį:

Eil.
Nr.

Turto grupė iki perkėlimo į atsargas
Pelnas arba nuostolis 

iš turto pardavimo
Sprendimo parduoti 

data
Sprendimo parduoti 

priežastis

1 2 3 4 5

Pastatai 1.337,76

Mašinos ir įrenginiai 1,66

Transporto priemonės 3,63

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 3,93

 Iš viso 1.346,99 X X

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

36

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 13.304,81 15.134,45

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 294,55 14.310,70

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai 98,62 161,12

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams 6,28 7,78

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai 22,61 36,47

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti 12.262,21 26,52

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 620,55 591,87

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 13.304,81 15.134,45

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

37

    ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+.1.3+1.4+1.5+1.6)

45.189,54 39.301,69 44.044,73 36.852,08

1.1    Gautinos finansavimo sumos 2,48 1,79 5,50 1,04

1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 8.230,07 8.230,07 6.201,23 6.200,99

1.2.1       Gautini mokesčiai 8.230,07 8.230,07 6.201,23 6.200,99

1.2.2       Gautinos socialinės įmokos

1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 6.686,77 3.062,17 10.699,60 6.879,53

1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą 1.434,09 0,12 1.486,03 0,00

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes 42,91 0,00 22,98 0,17

1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 5.189,30 3.062,05 8.500,11 6.209,73

1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą 669,64 669,64

1.3.5       Kitos 20,47 20,84 0,00

1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos 713,36 10,10 1.579,16 14,94

1.5    Sukauptos gautinos sumos 28.318,29 27.921,91 24.375,86 23.688,92

1.5.1       Iš biudžeto 24.128,72 24.128,72 20.625,28 20.625,28

1.5.2       Kitos 4.189,57 3.793,19 3.750,58 3.063,64

1.6    Kitos gautinos sumos 1.238,58 75,65 1.183,37 66,66

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje -1.675,39 -118,28 -1.322,30 -68,41

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 43.514,15 39.183,41 42.722,43 36.783,67

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

38

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

Eil.
Nr.

Grąžinimo terminas Įsigijimo savikaina Balansinė vertė

1 2 3 4
1 Suteiktų paskolų
1.1    Per vienus metus*

1.2    Nuo vienų iki penkerių metų

1.3    Po penkerių metų

2 Kitų ilgalaikių gautinų sumų 2.570,30 2.570,30
2.1    Per vienus metus* 0,00 0,00

2.2    Nuo vienų iki penkerių metų 2.570,30 2.570,30

2.3    Po penkerių metų

3 Iš viso 2.570,30 2.570,30

PO VIENŲ METŲ GAUTINOS SUMOS PAGAL GRĄŽINIMO LAIKOTARPIUS IR JŲ EINAMŲJŲ METŲ DALIS

* Nurodoma einamųjų metų dalis.



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

39

         ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.
 
 

Finansavimo sumos
 
 

Finansavimo sumų 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje Finansavimo sumos 
(gautos)

Finansavimo sumų 
pergrupavimas*

Perduota kitiems 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 
sumažėjimas dėl 
turto pardavimo

Finansavimo sumų 
sumažėjimas dėl jų 
panaudojimo savo 

veiklai

Finansavimo sumų 
sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 
sektoriaus 
subjektams

Finansavimo sumos 
grąžintos

Finansavimo sumų 
(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti konsolidavimo 
pokyčiai

Finansavimo sumų 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Iš valstybės biudžeto 203.525,70 310.739,36 1.710,42 -4.418,59 -65,13 -265.809,98 -24.564,20 -3.073,41 9,18 -326,38 217.726,98

1.1       Nepiniginiam turtui įsigyti 200.952,59 27.256,15 7.097,76 -26,46 -65,13 -18.486,38 -17,89 1,22 -207,09 216.504,77

1.2       Kitoms išlaidoms kompensuoti 2.573,11 283.483,21 -5.387,34 -4.392,13 -247.323,59 -24.564,20 -3.055,52 7,96 -119,29 1.222,22

2 Iš savivaldybės biudžeto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1       Nepiniginiam turtui įsigyti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2       Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų

184.527,66 23.078,35 1.963,85 -80,63 -15.891,80 -4.737,65 -133,24 -0,97 -146,95 188.578,61

3.1       Nepiniginiam turtui įsigyti 165.578,11 12.455,72 8.495,36 -40,22 -10.995,58 -146,95 175.346,43

3.2       Kitoms išlaidoms kompensuoti 18.949,54 10.622,63 -6.531,51 -40,41 -4.896,22 -4.737,65 -133,24 -0,97 13.232,17

4 Iš kitų šaltinių 17.655,65 3.182,49 1.311,13 -314,15 -4.694,03 -418,37 -0,62 1,16 -218,66 16.504,61

4.1       Nepiniginiam turtui įsigyti 15.633,16 1.306,79 430,05 -35,65 -3.409,66 -0,09 -218,66 13.705,95

4.2       Kitoms išlaidoms kompensuoti 2.022,49 1.875,69 881,08 -278,50 -1.284,37 -418,28 -0,62 1,16 0,00 2.798,66

5 Iš viso finansavimo sumų 405.709,01 337.000,20 4.985,41 -4.813,37 -65,13 -286.395,81 -29.720,21 -3.207,27 9,38 -691,99 422.810,20

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLIN

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaid

dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.

, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

jusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

40

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 
09:00:03

 

Eil. Nr. Finansavimo sumos                  
Kiti pokyčiai 

(jungimai)
Išeinantys subjektai

1 Iš valstybės biudžeto 0,00 -326,38
1.1       Nepiniginiam turtui įsigyti 0,00 -207,09
1.2       Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00 -119,29
2 Iš savivaldybės biudžeto 0,00 0,00
2.1       Nepiniginiam turtui įsigyti 0,00 0,00
2.2       Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

3
Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų

0,00 -146,95

3.1       Nepiniginiam turtui įsigyti 0,00 -146,95
3.2       Kitoms išlaidoms kompensuoti
4 Iš kitų šaltinių 0,00 -218,66
4.1       Nepiniginiam turtui įsigyti 0,00 -218,66
4.2       Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00 0,00
5 Iš viso finansavimo sumų 0,00 -691,99

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTIN
KONSOLIDAVIMO  POKYČIAI PER ATASKAITIN

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ 
IAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

41

      
ID

D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys X 302,86 306,74 10,89 620,49
2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys X 14,06 14,06
3 Fiziniai asmenys* X 499,18 3,63 502,81
4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X 470,19 X X X 470,19
5 Anonimiškai X 59,24 14,66 73,91
6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto X 1,18 1,18
7 Iš viso X 1.345,55 326,21 10,89 1.682,65

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, 
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta 
metinė to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

42

      
ID

D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

 

P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 1.570,87 1.345,55 3,18 -1.110,71 -83,99 1.724,90

2 Turtu, išskyrus pinigus 76,56 326,21 -0,14 -370,01 0,00 32,62

3 Paslaugomis 10,89 -10,89

4 Turto panauda

5 Iš viso 1.647,43 1.682,65 3,04 -1.491,61 -83,99 0,00 1.757,52

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

43

       ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

 

P13 Finansiniai įsipareigojimai

Per ataskaitinį laikotarpį Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. 
Nr. 

 
 

Finansinių įsipareigojimų 
pavadinimas

 
 

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

 

prisiimti 
įsipareigojimai 

(įsigijimo 
savikaina)

finansinių 
įsipareigojimų 
pergrupavimas

amortizacijos 
suma*

valiutos kurso 
pokyčio įtaka

įvykdyti 
įsipareigojimai 

(grąžintos skolos, 
sumokėtos 

palūlanos, išpirkti 
vertybiniai 
popieriai)

nurašyti 
įsipareigojimai

kiti 
konsolidavimo 

pokyčiai
 

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Ilgalaikiai skoliniai įsipareigojimai 55.854,68 7.882,40 -8.482,96 -236,58 55.017,54

1.1    Išleistos obligacijos 0,00 0,00

1.2    Išleisti iždo vekseliai

1.3    Gautos paskolos 55.618,10 7.882,40 -8.482,96 55.017,54

1.4
   Finansinės nuomos (lizingo) 
įsipareigojimai

236,58 -236,58

1.5    Kiti įsipareigojimai 0,00 0,00 0,00

2
Trumpalaikiai skoliniai ir ilgalaikių 
skolinių įsipareigojimų einamųjų 
metų dalis

6.902,59 8.482,96 -8.736,40 -89,97 6.559,19

2.1    Išleistos obligacijos

2.2    Išleisti iždo vekseliai

2.3    Gautos paskolos 6.812,62 8.482,96 -8.736,40 6.559,19

2.4
   Finansinės nuomos (lizingo) 
įsipareigojimai

89,97 -89,97

2.5    Kiti įsipareigojimai

3 Kiti įsipareigojimai 9.028,09 0,00 0,00 -1.006,01 0,00 0,00 8.022,08

3.1    Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 8.490,37 0,00 -1.302,74 -0,77 0,00 0,00 7.186,86

3.2
   Kitų ilgalaikių įsipareigojimų 
einamųjų metų dalis

537,72 1.302,74 -1.005,25 835,22

4 Iš viso 71.785,36 7.882,40 0,00 -9.742,41 0,00 -326,54 69.598,80

* Amortizacijos suma apima finansinio 
turto įsigijimo savikainos ir 
amortizuotos savikainos pirminio 
finansinio turto pripažinimo metu 
skirtumą ir amortizacijos sumos 
pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį.

 

ĮSIPAREIGOJIMŲ, APSKAITOJE UŽREGISTRUOT, APSKAITOJE UŽREGISTRUOTŲ AMORTIZUOTA SAVIKAINA, POKYTIS PER ATASKAITINĮ PERIODĄ



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

44

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 
09:00:03

   

Eil. Nr.      Finansinių įsipareigojimų pavadinimas
Padidėjimas 

(sumažėjimas) 
laikotarpiu

Kiti pokyčiai 
(jungimai)

Išeinantys subjektai

1 Ilgalaikiai  skoliniai įsipareigojimai 0,00 -236,58
1.1    Išleistos obligacijos
1.2    Išleisti iždo vekseliai
1.3    Gautos paskolos
1.4    Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai -236,58
1.5    Kiti įsipareigojimai 0,00

2
Trumpalaikiai skoliniai ir ilgalaikių skolinių 
įsipareigojimų einamųjų metų dalis

-89,97

2.1    Išleistos obligacijos
2.2    Išleisti iždo vekseliai
2.3    Gautos paskolos
2.4    Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai -89,97
2.5    Kiti įsipareigojimai
3 Kiti įsipareigojiami 0,00 0,00
3.1    Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
3.2    Kitų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
4 Iš viso 0,00 0,00 -326,54

ĮSIPAREIGOJIMŲ, APSKAITOJE UŽREGISTRUOTŲ AMORTIZUOTA 
SAVIKAINA, KITI KONSOLIDAVIMO POKYČIAI PER ATASKAITIN

LAIKOTARPĮ

 AMORTIZUOTA 
IAI PER ATASKAITINĮ 



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

45

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

Eil.
Nr.

Išpirkimo arba grąžinimo terminas
Nominalioji finansinių 
įsipareigojimų vertė

Balansinė finansinių 
įsipareigojimų vertė

1 2 3 4
1 Vieni metai 381,30 381,30

2 Nuo vienų iki dvejų metų 1.751,35 1.751,35

3 Nuo dvejų iki trejų metų

4 Nuo trejų iki ketverių metų

5 Nuo ketverių iki penkerių metų

6 Ilgesnis kaip penkeri metai 59.444,08 59.444,08

7 Iš viso 61.576,73 61.576,73

GAUTOS PASKOLOS IR IŠLEISTI NE NUOSAVYBĖS VERTYBINIAI POPIERIAI PAGAL GRĄŽINIMO IR IŠPIRKIMO 
LAIKOTARPIUS PASKUTINĘ ATASKAITINIO LAIKOTARPIO DIENĄ



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

46

 ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

Eil.
Nr.

Paskolos grąžinimo terminas
Beprocentinės paskolos

Paskolos su fiksuota 
palūkanų norma

Paskolos su kintama 
palūkanų norma

1 2 3 4 5
1 Per vienus metus 6.559
1.1    Trumpalaikės paskolos
1.2    Ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis 6.559
2 Nuo vienų iki penkerių metų 2.133
3 Po penkerių metų 52.885
4 Iš viso paskolų (1+2+3) 61.577

Įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

INFORMACIJA APIE PASKOLŲ ĮVYKDYMO TERMINUS IR PALŪKANŲ NORMAS



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

47

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

P13 Finansinis turtas  

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai apskaitomi tikrąja verte
1.1    Įsigijimo savikaina
1.2    Įsigijimo savikainos ir tikrosios vertės skirtumas
2 Ilgalaikių įsipareigojimų apskaitomų tikrąja verte einamųjų metų dalis
2.1    Įsigijimo savikaina
2.2    Įsigijimo savikainos ir tikrosios vertės skirtumas
3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai apskaitomi tikrąja verte
3.1    Įsigijimo savikaina
3.2    Įsigijimo savikainos ir tikrosios vertės skirtumas

FINANSINIŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ, APSKAITOMŲ TIKRĄJA VERTE, POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKO



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

48

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

P14
 

Eil. Nr. 
  

Straipsniai
  

Pagrindinės nuomos įmokos
Dabartinė pagrindinių 

nuomos įmokų vertė

1 2 3 4
1 Per vienerius metus

1.1    Dabartinė finansinių nuomos įsipareigojimų vertė (einamųjų metų dalis) X

1.2    Dabartinė finansinių nuomos įsipareigojimų vertė (trumpalaikiai) X

2 Nuo vienerių iki penkerių metų

3 Po penkerių metų

4 Pagrindinių finansinės nuomos įmokų iš viso X
5 Palūkanos (-) X

6 Dabartinė finansinės nuomos įsipareigojimų vertė (4-5)

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

Įsipareigojimai, atsirandantys iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto perdavimo sutarčių

FINANSINĖS NUOMOS PASLAUGOS GAVĖJO ĮSIPAREIGOJIMAI PAGAL LAIKOTARPIUS

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

49

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena
Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Ilgalaikių finansinės nuomos įsipareigojimų einamųjų metų dalis 89,97

2 Ilgalaikiai finansinės nuomos įsipareigojimai 236,58

3 Ilgalaikių finansinės nuomos įsipareigojimų iš viso 326,54

ILGALAIKĖS FINANSINĖS NUOMOS ĮSIPAREIGOJIMAI IR JŲ EINAMŲJŲ METŲ DALIS



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

50

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

Eil.
Nr.

Laikotarpis
Mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos 
paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną

1 2 3
1 Per vienerius metus 45,64

2 Nuo vienerių iki penkerių metų 36,48

3 Po penkerių metų

4 Iš viso 82,12

BŪSIMOSIOS PAGRINDINĖS NUOMOS ĮMOKOS, KURIAS NUMATOMA SUMOKĖTI 
PAGAL PASIRAŠYTAS VEIKLOS NUOMOS SUTARTIS, PAGAL LAIKOTARPIUS 



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

51

  ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

Finansinė nuoma

Turto, naudojamo pagal finansinę nuomą (lizingą), balansinė vertė:

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Nematerialusis turtas   

1.1    Programinė įranga ir jos licencijos   

1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės   

1.3    Nematerialiosios vertybės   

1.4    Nebaigti projektai   

1.5    Kitas nematerialusis turtas   

2 Ilgalaikis materialusis turtas 326,54   

2.1    Žemė   

2.2    Pastatai   

2.3    Infrastruktūros statiniai   

2.4    Kiti statiniai   

2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės   

2.6    Mašinos ir įrenginiai   

2.7    Transporto priemonės 326,54   

2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės   

2.9    Kitos vertybės   

2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas   

2.11    Nebaigta statyba   

3 Biologinis turtas   

3.1    Gyvūnai   

3.2    Medynai   

3.3    Parkų ir skverų želdiniai   

3.4    Daugiamečiai sodiniai   

3.5    Pasėliai   

3.6    Kitas biologinis turtas   

4 Atsargos   

4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos   

4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius   

4.3    Nebaigta gaminti produkcija   

4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)   

4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti   

5 Iš viso 326,54   

  

Finansinės būklės ataskaitoje parodytos neapibrėžtųjų nuomos mokesčių 
sumos:

  

  

Eil.
Nr.

Nustatymo pagrindas 
Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

  

1 2 3 4   

  

Iš viso   

  

  

  

Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė ataskaitinių 

metų diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Per vienerius metus   

2 Nuo vienerių iki penkerių metų   

3 Po penkerių metų   

4 Iš viso   

  

Veiklos nuoma   

Pagal pasirašytas subnuomos sutartis ateityje mokėtinos pagrindinės 
nuomos įmokos:

Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė ataskaitinių 

metų diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Per vienerius metus (suma) 0,06 0,04   

2 Nuo vienerių iki penkerių metų   

3 Po penkerių metų   

4 Iš viso 0,06 0,04   

  

  

  

Balansinė vertė

Ateityje mokėtinos pagrindinių nuomos įmokų sumos pagal sudarytas sublizingo sutartis ataskaitinio laikotarpio paskutinę 
dieną

Nuomos įmokų pripažintų laikotarpio sąnaudomis ir subnuomos įmokų pripažintų laikotarpio pajamomis sumos:



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

52

Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė ataskaitinių 

metų diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Pagrindinės nuomos įmokos (sąnaudos) -2.411,02 -4.230,49   

2 Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai (sąnaudos) -1,31 -1,09   

3 Gautos įmokos pagal subnuomos sutartis (suma) (pajamos)   

  
Panauda

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis   

1 2 3 4   

1 Nematerialusis turtas 1,43 1,43   

1.1    Programinė įranga ir jos licencijos 1,43 1,43   

1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės   

1.3    Nematerialiosios vertybės   

1.4    Nebaigti projektai   

1.5    Kitas nematerialusis turtas   

2 Ilgalaikis materialusis turtas 103.474,76 95.362,89   

2.1    Žemė 102.409,46 93.727,29   

2.2    Pastatai 0,00 0,00   

2.3    Infrastruktūros statiniai 0,00 0,00   

2.4    Kiti statiniai 4,58 4,58   

2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės 105,49 70,95   

2.6    Mašinos ir įrenginiai 406,64 406,13   

2.7    Transporto priemonės 5,00 602,95   

2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės   

2.9    Kitos vertybės   

2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 543,58 550,99   

2.11    Nebaigta statyba 0,00   

3 Biologinis turtas   

3.1    Gyvūnai   

3.2    Medynai   

3.3    Parkų ir skverų želdiniai   

3.4    Daugiamečiai sodiniai   

3.5    Pasėliai   

3.6    Kitas biologinis turtas   

4 Atsargos 142,07 122,39   

4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos   

4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 142,07 122,39   

4.3    Nebaigta gaminti produkcija   

4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)   

4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti   

5 Iš viso 103.618,26 95.486,71   

Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė, nurodyta sutartyje pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

53

 
ID

D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

Sudarytų panaudos sutarčių laikotarpiai:

Eil.
Nr.

Panaudos sutarčių pobūdis           Sutarties terminas
Galimybė pratęsti 

panaudos laikotarpį

1 2                                3 4
1 Ilgalaikės sutartys 10 Numatyta

2 Ilgalaikės sutartys 2 - neterminuota Nenumatyta

3 Trumpalaikės sutartys 1 Numatyta



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

54

    ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

 
P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, išskyrus 

padidėjimą dėl 
diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

Panaikinta atidėjinių 
suma

Kiti konsolidavimo 
pokyčiai

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams 0,00 0,00
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas 7.350,37 -53,97 7.296,39
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

300,26 171,99 -171,99 300,26

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 5.062,30 2.515,87 -281,38 -766,19 6.530,60
12 Iš viso  atidėjinių 12.712,92 2.687,87 -53,97 -453,37 -766,19 14.127,25

ATIDĖJINIAI PAGAL J

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

JINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

55

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

Eil.
Nr.

Atidėjinių panaudojimo laikas
Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota)
Diskontuota vertė

1 2 3 4
1 Per vienus metus 955,43 955,43

1.1    Trumpalaikiai atidėjiniai 951,75 951,75

1.2    Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis 3,69 3,69

2 Nuo vienų iki penkerių metų 7.993,56 7.993,56

3 Po penkerių metų 5.178,26 5.178,26

4 Atidėjinių suma, iš viso 14.127,25 14.127,25

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

56

     

 

P16 Suteiktos garantijos dėl paskolų

Eil. Nr. Straipsniai

Paskolų, dėl kurių 
suteiktos garantijos, 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
 

Suteikta paskolų, dėl 
kurių suteiktos 
garantijos per 

ataskaitinį laikotarpį

Grąžinta paskolų, dėl 
kurių buvo suteiktos 

garantijos per 
ataskaitinį laikotarpį

Įsipareigojimai dėl 
suteiktų valstybės 

(savivaldybės) garantijų, 
kurie priskiriami prie 
tiesioginės valstybės 

(savivaldybės) skolos per 
ataskaitinį laikotarpį

Valiutų kursų 
pasikeitimo įtaka (+/-)

1 2 3 4 5 6 7=9-3-4+5+6
I Suteiktos valstybės garantijos dėl vidaus paskolų
1    Valdžios sektorius
1.1       Vietos valdžia (savivaldybės)
1.2       Valstybės socialinės apsaugos fondai
2    Finansų įstaigos
2.1       Bankai
2.2       Nebankinės finansų įstaigos
3    Nefinansų įstaigos
II Suteiktos valstybės garantijos dėl užsienio paskolų
4    Valdžios sektorius
4.1       Vietos valdžia (savivaldybės)
4.2       Valstybės socialinės apsaugos fondai
5    Finansų įstaigos
5.1       Bankai
5.2       Nebankinės finansų įstaigos
6    Nefinansų įstaigos

III
Suteiktos valstybės garantijos dėl tarptautinių finansų institucijų 
išduotų paskolų ir garantijų

IV Suteikta valstybės garantijų dėl paskolų, iš viso (I+II+III)

V Suteiktos savivaldybės garantijos dėl vidaus ir užsienio paskolų 2.403,97 -200,33

VI
Suteiktos valstybės ir savivaldybės garantijos dėl paskolų, iš viso 
(IV+V)

2.403,97 -200,33

Ataskaitiniai metai

SUTEIKTOS GARANTIJOS DĖL PASKOLŲ



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

57

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

P16 Suteiktos garantijos dėl paskolų

Eil. Nr. Straipsniai
Kiti konsolidavimo 

pokyčiai

Paskolų, dėl kurių 
suteiktos garantijos, 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje
 

1 2 8 9
I Suteiktos valstybės garantijos dėl vidaus paskolų
1    Valdžios sektorius
1.1       Vietos valdžia (savivaldybės)
1.2       Valstybės socialinės apsaugos fondai
2    Finansų įstaigos
2.1       Bankai
2.2       Nebankinės finansų įstaigos
3    Nefinansų įstaigos
II Suteiktos valstybės garantijos dėl užsienio paskolų
4    Valdžios sektorius
4.1       Vietos valdžia (savivaldybės)
4.2       Valstybės socialinės apsaugos fondai
5    Finansų įstaigos
5.1       Bankai
5.2       Nebankinės finansų įstaigos
6    Nefinansų įstaigos

III
Suteiktos valstybės garantijos dėl tarptautinių finansų institucijų 
išduotų paskolų ir garantijų

IV Suteikta valstybės garantijų dėl paskolų, iš viso (I+II+III)

V Suteiktos savivaldybės garantijos dėl vidaus ir užsienio paskolų 2.203,64

VI
Suteiktos valstybės ir savivaldybės garantijos dėl paskolų, iš viso 
(IV+V)

2.203,64



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

58

      ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos 1.162,35 1.134,60 2.062,48 1.930,57

2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 182,67 171,28 42,76 17,88

3 Tiekėjams mokėtinos sumos 10.581,72 45,14 936,36 7.743,26 48,52 1.066,90

4 Sukauptos mokėtinos sumos 33.100,05 1.635,60 27.324,94 1.032,20

4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos 488,16 0,00 0,00 0,00

4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 31.545,92 1.195,98 26.505,21 701,56

4.3    Kitos sukauptos sąnaudos 233,71 115,34 123,76 95,92

4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos 832,26 324,28 695,96 234,72

5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 5.567,30 263,63 0,75 5.335,45 348,07 1,70

5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai 216,92 216,92 174,14 174,14

5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai 1.990,59 4,11 1.973,37 0,92

5.3    Kitos mokėtinos sumos 3.359,79 42,60 0,75 3.187,95 173,01 1,70

6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+ 50.594,10 2.115,66 2.071,70 42.508,89 1.446,67 2.999,16

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

59

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

Eil.
Nr.

Valiutos perkainojimo rezervo pokyčiai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje

2 Pasikeitimas dėl ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų duomenų perskaičiavimo

3 Kontroliuojamo užsienio subjekto perleidimo įtaka 

4 Kiti konsolidavimo pokyčiai

5 Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

VALIUTOS PERKAINOJIMO REZERVO POKYČIAI



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

60

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

P18 Grynasis turtas

Tikrosios vertės rezervo reikšmingi pasikeitimai:

Tikrosios vertės rezervo pokytį įtakojo VĮ Registrų centro nekilnojamojo turto vertinimo valstybės reikmėms vidutinių rinkos 
verčių duomenys, pagal kuriuos buvo patikslintas turto tikrosios vertės rezervas (Kauno savivaldybės administracija)

Kitų rezervų sudarymo priežastys ir reikšmingi pasikeitimai:



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

61

     ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

tūkstančiais eurų

Straipsniai

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso Mažumos dalis

1 2 3 4 5 6 7 8
Kiti pokyčiai (jungimai) 0,00 0,00
Mažumos dalies pasikeitimas 0,00 0,00 -13,60 -13,60 13,60
Išeinantys subjektai 0,00 -2.007,79 -2.007,79

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

GRYNOJO TURTO KITI KONSOLIDAVIMO POKYČIAI 



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

62

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

P19 Mokesčių pajamos

Eil.
Nr.

Mokesčių pajamos
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Pajamų ir pelno mokesčių iš viso 308.377,89 258.848,19

1.1    Gyventojų pajamų mokestis 308.377,89 258.848,19

1.2    Pelno mokestis

1.3    Socialinis mokestis

2 Turto mokesčių iš viso 25.767,30 24.521,02

2.1    Žemės mokestis 3.524,44 2.863,92

2.2    Paveldimo turto mokestis 521,54 450,63

2.3    Nekilnojamojo turto mokestis 21.721,31 21.206,47

3 Prekių ir paslaugų mokesčių iš viso

3.1    Pridėtinės vertės mokestis

3.2    Akcizai

3.3    Atskaitymai nuo pajamų pagal Lietuvos Respublikos miškų įstatymą

3.4    Cukraus sektoriaus mokesčiai

3.5    Loterijų ir azartinių lošimų mokestis

4 Tarptautinės prekybos ir sandorių mokesčių iš viso

4.1    Muitai ir kiti importo mokesčiai, išskyrus PVM ir akcizus

4.2    Eksporto mokesčiai

4.3    Kiti tarptautinės prekybos ir sandorių mokesčiai

5 Kitų mokesčių iš viso 1.740,27 1.392,85

5.1    Mokestis už valstybinius gamtos išteklius 306,41 359,51

5.2    Naftos ir dujų išteklių mokestis

5.3    Mokestis už aplinkos teršimą 1.433,86 1.033,35

5.4    Mokestis už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise

5.5    Kiti mokesčiai

6 Mokesčių pajamų iš viso 335.885,45 284.762,07

MOKESČIŲ SUMOS PAGAL ATSKIRĄ MOKESTĮ GRYNĄJA VERTE



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

63

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 106.766,85 103.467,39
1.1    Pajamos iš rinkliavų 15.479,43 12.846,01

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 
draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 86.623,33 76.188,04

1.4    Kitos 4.664,08 14.433,34

2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos 0,00 0,00
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 106.766,85 103.467,39

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

64

  ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos veiklos pajamos 11.918,55 15.760,15
1.1    Pajamos iš atsargų pardavimo 400,96 841,61

1.2    Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas 4.419,52 5.416,31

1.3    Pajamos iš administracinių baudų

1.4    Nuomos pajamos 6.272,57 5.737,50

1.5    Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos** 1.284,64 1.923,50

1.6    Kitos -459,15 1.841,23

2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos -1.337,76 -13,47

3 Kitos veiklos sąnaudos -52,63 -112,31
3.1    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -23,15 -36,32

3.2    Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo 0,00 -42,38

3.3    Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos

3.4    Paslaugų sąnaudos -0,41

3.5    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos

3.6    Kitos veiklos sąnaudos -29,48 -33,20

4 Kitos veiklos rezultatas 10.528,15 15.634,37

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO 
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

65

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos -20.029,53 -13.624,04
1.1    Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms

1.2    Narystės mokesčiai -0,01

1.3    Stipendijos studentams

1.4    Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)

1.5    Veiklos mokesčiai -239,04 -157,61

1.6    Kitos -19.790,49 -13.466,43

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

66

 
ID

D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 

09:00:03

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius Pareiginė alga
Priedai, 

priemokos, 
premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavimas 

Išmokos 
diplomatams ir jų 

šeimų nariams
Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius Pareiginė alga
Priedai, 

priemokos, 
premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavimas 

Išmokos 
diplomatams ir jų 

šeimų nariams
Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai 45 -461,82 -87,09 -24,06 41 -127,75 -5,29 -9,85
2 Teisėjai
3 Valstybės tarnautojai 442 -10.190,68 -4.807,81 -2.488,70 426 -8.675,96 -3.827,28 -2.321,17

3.1    einantys vadovaujamas pareigas 92,0 -2.626,53 -1.906,54 -803,70 91,0 -2.258,86 -1.452,17 -670,38

3.2    patarėjai 21,0 -539,09 -178,70 -113,89 20,0 -470,84 -170,80 -117,15

3.3    specialistai 329,0 -7.025,06 -2.722,57 -1.571,12 315,0 -5.946,26 -2.204,31 -1.533,65

4 Kariai

5
Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo 
sutartis

12.978 -241.657,90 -35.575,31 -0,55 -262,03 -11.908,67 13.295 -213.871,44 -32.936,88 -0,33 -62,28 -10.824,19

5.1    einantys vadovaujamas pareigas 707,2 -24.170,97 -2.826,42 -112,96 -1.546,00 701,0 -20.037,74 -2.151,90 -0,33 -5,55 -1.551,40

5.2    kiti darbuotojai 12.271,2 -217.486,93 -32.748,89 -0,55 -149,08 -10.362,68 12.593,6 -193.833,70 -30.784,98 -56,73 -9.272,80

6 Kiti 92 -914,94 -165,06 -102,62 274 -2.816,32 -397,37 -0,40 -446,34
7 Iš viso: 13.557 -253.225,35 -40.635,26 -0,55 -262,03 -14.524,06 14.036 -225.491,47 -37.166,83 -0,33 -62,68 -13.601,55

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -3.713,29 -625,83 -4,99 -392,93 X -3.353,52 -592,26 -2,00 -307,60

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

67

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 9.843,47 5.116,78

1.1    Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo 0,13 0,28

1.2    Baudų ir delspinigių pajamos 1.965,72 1.567,28

1.3    Palūkanų pajamos 1.149,26 -29,76

1.4    Dividendai 6.728,32 3.578,99

1.5    Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos* 0,05

1.6    Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos 0,00

2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -1.822,49 -123,48

2.1    Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo -0,49 -1,10

2.2    Baudų ir delspinigių sąnaudos -11,69 -8,49

2.3    Palūkanų sąnaudos -1.796,80 -113,89

2.4    Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos* -13,52

3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) 8.020,98 4.993,31

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

68

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

P24 Finansinės rizikos valdymas

 

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 124.070,58 126.946,05

2 JAV doleriais 

3 Kitomis  

4 Iš viso 124.070,58 126.946,05

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS) EURAIS 
IR UŽSIENIO VALIUTOMIS



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

69

    ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

 

P25 Neapibrėžtieji įsipareigojimai

Eil.
Nr.

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų grupė
Neapibrėžtojo įsipareigojimo 

pobūdis

Suma, kuri gali būti reikalinga 
neapibrėžtajam įsipareigojimui 

padengti

Su neapibrėžtuoju 
įsipareigojimu susijusių išlaidų 

tikimybė

Padengimo laiko neapibrėžtumo 
požymiai

1 2 3 4 5 6
Žalos atlyginimas 18,67 11-50 %

Garantijų įsipareigojimai 2.203,64 0-10 %

Kita 2.611,56 11-50 %

Iš viso X 4.833,87 X X

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų grupės paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną, išskyrus tuos atvejus, kai tikimybė, kad reikės padengti neapibrėžtuosius įsipareigojimus, yra 
maža: 

  X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

70

    ID

D/L

Patvirtinta

-2147367559

2024-04-16 09:00:03

Eil.
Nr.

Neapibrėžtojo turto grupė Neapibrėžtojo turto pobūdis Neapibrėžtojo turto suma
Gautino turto gavimo laiko 

neapibrėžtumo požymiai
Turto gavimo tikimybė

1 2 3 4 5 6
Gautinos sumos 1.133
Iš viso X 1.132,53 X X

Neapibrėžtojo turto grupės paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną, išskyrus tuos atvejus, kai tikimybė gauti turtą yra maža:

  X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

71

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

P27 Informacija apie kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus subjektus

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
A Ilgalaikis turtas 702,11 830,35

I    Nematerialusis turtas 30,46 31,68

II    Materialusis turtas 671,65 798,67

III    Finansinis turtas

B Biologinis turtas

C Kitas trumpalaikis turtas 835,59 734,96

I    Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys 59,61 52,73

II    Iš viešojo sektoriaus subjektų gautinos sumos 3,10

III    Kitos per vienus metus gautinos sumos 71,04 90,93

IV    Kitas trumpalaikis turtas 15,92 25,26

V    Pinigai ir pinigų ekvivalentai 689,03 562,93

Iš viso turto: 1.537,70 1.565,31

D Nuosavas kapitalas 1.089,01 1.129,99

I    Įstatinis kapitalas arba įmonės savininko (dalininkų) kapitalas 610,60 700,21

II    Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, atitinkantis kapitalas

III    Perkainojimo rezervas (rezultatai)

IV    Rezervai 118,67 118,67

V    Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) 359,74 311,11

V.1       Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai) 240,81 192,56

V.2       Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai) 118,93 118,55

E Dotacijos ir subsidijos 9,56 10,65

F Įsipareigojimai viešojo sektoriaus subjektams 134,88 129,22

G Kiti įsipareigojimai 304,25 295,45

I    Po vienų metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai

II    Per vienus metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 304,25 295,45

Iš viso nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų: 1.537,70 1.565,31

VALSTYBĖS AR SAVIVALDYBĖS ĮMONIŲ*
JUNGTINĖ FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA (BALANSAS)

* Teikiama informacija apie tas valstybės ar savivaldybės įmones, kuriose viešojo sektoriaus subjektas įgyvendina įmonės savininko teises ir pareigas.



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

72

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
A Ilgalaikis turtas 2.731,97 2.186,77

I    Nematerialusis turtas

II    Materialusis turtas 2.731,97 2.186,77

III    Finansinis turtas

B Biologinis turtas

C Kitas trumpalaikis turtas 126,56 294,95

I    Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys

II    Iš viešojo sektoriaus subjektų gautinos sumos

III    Kitos per vienus metus gautinos sumos 55,55 55,54

IV    Kitas trumpalaikis turtas 17,00

V    Pinigai ir pinigų ekvivalentai 54,01 239,40

Iš viso turto: 2.858,52 2.481,72
D Nuosavas kapitalas 1.528,85 1.236,69

I    Įstatinis kapitalas arba įmonės savininko (dalininkų) kapitalas 1.570,04 1.040,66

II    Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, atitinkantis kapitalas

III    Perkainojimo rezervas (rezultatai)

IV    Rezervai

V    Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) -41,19 196,04

V.1       Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai) 2,11 -5,50

V.2       Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai) -43,31 201,54

E Dotacijos ir subsidijos 1.307,57 1.208,18

F Įsipareigojimai viešojo sektoriaus subjektams

G Kiti įsipareigojimai 22,11 36,84

I    Po vienų metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai

II    Per vienus metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 22,11 36,84

Iš viso nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų: 2.858,52 2.481,72

KONTROLIUOJAMŲ VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ
JUNGTINĖ FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA (BALANSAS)



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

73

ID
D/L

Patvirtinta
-2147367559
2024-04-16 09:00:03

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
A Ilgalaikis turtas 520.214,87 468.915,72

I    Nematerialusis turtas 689,65 473,63

II    Materialusis turtas 513.191,38 462.579,66

III    Finansinis turtas 6.333,84 5.862,43

B Biologinis turtas

C Kitas trumpalaikis turtas 66.047,20 67.829,83

I    Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys 6.372,13 7.809,86

II    Iš viešojo sektoriaus subjektų gautinos sumos 10.192,77 8.212,64

III    Kitos per vienus metus gautinos sumos 21.805,85 26.666,68

IV    Kitas trumpalaikis turtas 803,11 2.583,30

V    Pinigai ir pinigų ekvivalentai 26.873,35 22.557,35

Iš viso turto: 586.262,07 536.745,55
D Nuosavas kapitalas 269.637,85 256.909,78

I    Įstatinis kapitalas arba įmonės savininko (dalininkų) kapitalas 213.838,41 213.838,41

II    Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, atitinkantis kapitalas

III    Perkainojimo rezervas (rezultatai) 4.732,70 249,05

IV    Rezervai 16.472,00 21.399,33

V    Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) 34.594,74 21.422,99

V.1       Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai) 22.722,99 9.292,90

V.2       Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai) 11.871,75 12.130,10

E Dotacijos ir subsidijos 109.692,81 92.858,97

F Įsipareigojimai viešojo sektoriaus subjektams 17.551,15 17.476,88

G Kiti įsipareigojimai 189.380,27 169.499,91

I    Po vienų metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai 136.581,65 118.881,44

II    Per vienus metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 52.798,62 50.618,47

Iš viso nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų: 586.262,07 536.745,55

KONTROLIUOJAMŲ AKCINIŲ IR UŽDARŲJŲ AKCINIŲ BENDROVIŲ
JUNGTINĖ FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA (BALANSAS)



Kauno miesto savivaldybė,Laisvės al. 96, LT- 44251 Kaunas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ GRUPĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

74

ID
D/L

Patvirtinta

-2147367559
2024-04-16 09:00:03

P30 Koncesijos ir valdžios ir privataus subjektų partnerystės 
sutartys

Eil. Viešojo ir privataus Turto, dėl kurio sudaryta
Nr. Viešojo sektoriaus subjektas (sutarties šalis) sektorių partnerystės sutarties 

rūšis
viešojo ir privataus sektorių partnerystės sutartis, pavadinimas

ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8

188764867  Kauno miesto savivaldybės administracija Koncesija Stoginės Kauno miesto viešojo transporto stotelėse

188764867  Kauno miesto savivaldybės administracija Koncesija Pramogų ir sporto rūmai, Karaliaus Mindaugo pr. 50, Kaune 43.724

188764867  Kauno miesto savivaldybės administracija Koncesija Girstučio kultūros rūmai, Kovo 11-osios g. 26, Kaune 2.018

Pastaba.
Viešojo ir privataus sektorių partnerystės sutarties rūšis gali būti 
koncesija arba valdžios ir privataus subjektų partnerystė.

Turto balansinė vertė Su turtu susijusių 
įsipareigojimų balansinė vertė

INFORMACIJA APIE KONCESIJOS IR VALDŽIOS IR PRIVATAUS SUBJEKTŲ PARTNERYSTĖS SUTARTIS VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ 
GRUPĖS IR AUKŠTESNIOJO LYGIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO AIŠKINAMAJAME RAŠTE


